Brugervejledning &

(DK) 23-05-2024
Reservedelskatalog

Vandingsmaskine
B2TT2

C¢

Fasterholt Maskinfabrik A/S Telefon: +4597 18 80 66
Ejstrupvej 22 Telefax: +4597 18 80 40
7330 Brande E-mail: mail@fasterholt.dk

Danmark Web: www.fasterholt.dk


http://www.fasterholt.dk

FASTERHOLT

Overensstemmelseerklzering 3
Generel Sikkerhed 4
Introduktion BORDING Type 2-3-4-5TT2 vandingsmaskine. 4
Betjeningsinstruktioner 7
Arbejdsomrade 9
Transport 9
Placering 9
Udtraekning af slange 9
Opstart 12
PTO-indtraekket 13
Kanonvogn 13
Vedligeholdelse 15
Vinterklargering 16
Fejlfindingsskema 17
Teknisk Data 18
Nelson SR 150 18
Produktmaerkning 19
Symboler, der er anvendt i dette produktet 19
Reservedele 40
Undervogn og drejekrans 40
Faelg, deek og hjulaksel 42
Faelg, deek og hjulaksel (Store hjul) 44
Gearkasse 46
Lavtryk 48
Hojtryk 54
Turbine 60
Slangestyr og ngdstopbgjle 62
Tromle og lage 66
Hovedleje og slange 68
Stettefodder, skeerm og labels 70
Manuel lift 72
Styreboks, batteri, solcelle og labels 74
Kanonvogn 78



FASTERHOLT

EF - Overensstemmelseserklaering
EEC Declaration of conformity

Fabrikant (navn og adresse): Fasterholt Maskinfabrik A/S
Manufacture (name and address):

Adresse: Ejstrupvej 22, CVR: 58 83 28 12
Fasterholt TLF: +45 97 18 80 66

By: DK-7330 Brande FAX: 44597 18 80 40
Land: Danmark E-mail: mail@fasterholt.dk

Web: www.fasterholt.dk

Erklaerer hermed, at fglgende produkt:
Hereby is certified that the following product:

Benaevnelse, maerke, type:
Description, ID/mark, type: Vandingsmaskine B2

Evt. serienr.:
Serial No. if any:

Evt. bemyndigede organ og nr.
Notified body if any:

Evt. EF- typeattest:
EEC-type certificate if any:

Evt. Harmoniserede standarder: EN 908:1999+A1:20009.
Harmonised standards if any: DS/EN/ISO 12100:2011.
DS/EN/ISO 14120:2015.

Er fremstillet i overensstemmelse med bekendtggrelse nr. 693 af 10. juni 2013, der
gennemfgrer EUROPA-PARLAMENTETS OG RADETS DIREKTIV 2006/42/EF om maskiner med

senere a&ndringer.
Is made according to the announcement no.693 of 10. Jun 2013 that implements the DIRECTIV 2006/42/EC.

Navn, titel og underskrift af fabrikanten:
Name, title and signature of manufacture:

f /W/;///{%k

Dato/date Underskrift/signature




FASTERHOLT

Introduktion

BORDING Type 2-3-4-5TT2 vandingsmaskine.

Bording Type 2-3-4-5TT2 vandingsmaskine er af den stationaere type med oprullende slange (indtreeksmaskine).
Slangetromlen er monteret pa en drejekrans og udstyret med kanonvognslift, s& udtreeksretningen kan aendres
uden at flytte maskinen. Der benyttes turbine som drivkraft til maskinen, og indtraekningen stopper automatisk,
nar kanonvognen nar ind til maskinen.

Maskinen kan desuden vaere monteret med automatisk stop af pumpen ved hgjtryk eller lavtryk. Ved stop for hgj-
tryk ma det sikres, at pumpen enten afbrydes via en pressostat eller kan komme af med vandet p& anden made,
nar maskinen stopper vandingen. Ved stop for lavtryk skal pumpen stoppes via en pressostat

Opmaerksomheden henledes pa, at der er tale om en maskine til markvanding, og fremdriften foregdr med vand
under hgijt tryk, ligesom der er hgjt tryk ved kanonen. Dette indebeaerer risiko for personskader ved uhensigtsmaes-
sigt brug, hvorfor de opgivne advarsler og sikkerhedsinstruktioner skal respekteres og fglges ngje.

Sgrg for at ingen uvedkommende har adgang til maskinen under drift.

For at f& det stgrst mulige udbytte af maskinen er det vigtigt, at betjeningsvejledningen fglges ngje. Kun fa greb
er ngdvendige, og de er her beskrevet i den rigtige raekkefglge. Efter kort tids brug af maskinen er disse greb en
selvfglge, ligesom et sidste blik pd det i drift veerende anlaeg er en selvfglge.

Desuden skal vi ggre opmasrksom p3, at skader, som opstér pa grund. af forkert betjening, brug af ma-
skinen udenfor dens arbejdsomrade (se afsnittet arbejdsomrade) og/eller ved uopmaerksomhed, ikke
er deekket af garantien.

Fasterholt Maskinfabrik yder kun garanti pd nye maskiner solgt gennem autoriserede Fasterholt for-
handlere, og kun nar vedlagte opstartsliste er gennemgaet, udfyldt og underskrevet.

Ved enhver konstruktfonsaendring/modification der foretages pa vandingsmaskinen uden skriftlig
samtykke fra A/S Fasterholt Maskinfabrik, fralaegger vi os ethvert ansvar samt garantien bortfalder.

Derforuden. omfatter vore ansvar ikke mangler, forarsaget af materialer, som er tilvejebragt af kgbe-
ren, eller af konstruktioner der er foreskrevet eller specificeret af denne.
Skulle der opsta et problem med maskinen, eller har De spgrgsmal kontakt din Fasterholt forhandler.

Med venlig hilsen
A/S Fasterholt Maskinfabrik



FASTERHOLT

Generelt:

Forudsaetningen for at hdndtere vandingsmaskinen er, at denne instruktionsmanual er lzest omhyggeligt, inden

maskinen tages i brug. Lad kun behgrigt traeenede og kvalificerede personer betjene maskinen. Der ma kun op-

holde sig en person (operatgren,) ved maskinen, nar denne er under transport, under opstilling, i drift og under
nedtagning = "ikke i drift.”

Definitioner:

Under transport:
Maskinen er spaendt for et kgretgj, klar til at blive transporteret til opstillingsstedet.

Under opstilling:
Maskinen er placeret pa opstillingsstedet, og slangen er under udtraekning eller trukket ud og klar til at fa fade-
vand koblet til.

I drift:
Der er koblet vand/vadske til maskinen, som er under tryk eller flow, eller maskinen opereres med PTO.

Ikke i drift:

Der er ikke tryk eller flow pd maskinen. Der er ikke koblet fedevand p& maskinen. Der foretages ikke indtraek med
PTO.

Nar maskinen er i drift (se definition,) ma kun fglgende arbejdsfunktioner udfgres:

1: Justering af indtraekshastigheden.

2. fEndring af gear, hvis dette ved fejl er indstillet forkert.

Advarsel: Hvis slangen er i spaend, nar der kobles ud, kan tromlen Igbe tilbage med stor kraft.
Advarsel: Vzr papasselig omkring aktuator og andre bevaegelige dele ved elektronisk styring,
da disse Igbende regulerer vaeskegennemstrgmningen gennem turbinen med deraf

falgende risiko for klemning af arme, hander og fingre.

Advarsel: Ophold pa eller under maskinen, ndr den er i drift, er forbundet med livsfare.

B> B> BB

Alle gvrige justeringer af maskinen, kanonvogn og kanon ma kun foretages nar
maskinen er “ikke i drift”.

I efterfglgende instruktion er advarsler, der vedkommer Deres sikkerhed, afmasrket med

Folgende tegning. Disse tegninger forfindes ligeledes pd maskinen, hvor de betyder fare, vaer
derfor forsigtig ndr dette maerke ses:

Advarsel:

Lees advarslen hver gang De ser maerket.



FASTERHOLT

Bording
- D
&
4
Al
2TT2 3-4-5TT2

POS 1 ...... i iietnnnnnernnasnnnsnnnns Handtag for drejekrans X
POS 2 .. ...ttt etnnnn e Lasepal for drejekrans X X
POS 3 ...ttt tsssnn s Stgtteben X X
POsS 4 ........c it Ventil X
POS S5 ... ittt s st s s s Vandtilfgrsel ved lavtryk X
POS 6 .....cciitnnnnnesnnnnnnnnssnnnnns Vandtilfgrsel ved hgjtryk X
POS 7 . ittt ittt st s Handtag for stgtteben X

POS 8 ..... ittt i i i Vandtilfgrsel X



2TT2
POS 1...... it nnnnnnnnnnnnnns Glidebgsning X
POS 2. .... it iiisss s Smgrenippel ved glidebgsning X
POS 3 .... it tnenennnsnnnnnnsnsnnnnns Batteri X
POsS 4 .......ciii s nnsnnnnnnnnnssnns Aktuator X
POS 5 ..... ittt it s st s Sikkerhedswire X
POS 6 .....000tnenennnnnnnnnnsnsnsnsns Best one X
POS 7 .« i i it it i e e Gearhandtag X
POS 8 ... ..ttt ittt e Koblingshandtag X
POS 9 .....iiitnennnnnnnnnnnnsnsnnnnns Niveau-kontrol for olie X
Pos10........::ccciiinmnnnnnnnnnnnnnns Aftapning af olie X
Pos 11 ....... .0t ennsnnnnnnnnnnsnns PTO aksel X
Pos 12 ...... 00 ennnnnnnnsnsnsnnnnnnns Bremse X
Pos 13 ...... ..ttt nnannannnnnnnnns Geartabel X
Pos 14 ........¢icitinrnnsnnsnnannnnnns Nedbgrstabel X
Pos 15 ... ... ..ttt s nsnnnnnnnnns Hovedkaede X
POS 16 ...... .00 cneunnnnnsnsnnnnnnnnas Kilerem X
POS 17 .. ...t i a s Kaede for slangestyr X
Pos 18 ......... ittt Kaedestrammer slangestyr X
POS 19 .......iitiittenrnnnsnnsnnnnnnnnns Kaedestrammer hovedkaede X
POosS 20 . ... ..t tnennnnnnnnsnsnsnnnnnnus Remstrammer X
Pos 21 ........ i nnnnnnnnnnnnnns Aktuator for stopventil X
Pos 22 . ........:ciiiiiinnnnnnn s Butterflyventil X

7

FASTERHOLT

3-4-5TT2

XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX



-
—
(@)
T
X
w
—
(V2]
<<
(N

- o
0 k-r s
TH / ™
E \
]J.l..l.].l._.l.]]:].]—l.
PRRRRR YRR RN RN YR By FRIIIIINIIIIIIY
|| (SR IRTI IR NIRRT IRF RIS R FRI NN LA FEE )
PRRRRRRIIIIRINIIIIINIIIII IR FRERRRERNNY
AANAAAAAN A AN




FASTERHOLT

Arbejdsomrade
Maskinens arbejdsomrade er udbringning af vand, spildevand og andre flydende vaesker, dog ikke med

et tgrstofindhold pd mere end 15%.
Partikler i veesken ma ikke overstige 10 mm, da maskinens turbine herved tilstoppes.
Maskinen m& max tilfgres et pumpetryk pa 12 bar, tilrddelig arbejdstryk er 7-9 bar.

Transport
Nar maskinen skal flyttes eller bringes ud p&@ marken, kobles maskinen til en hulbom i traktorens

lgftearme, og traktorens egen lift bruges til at haeve og seenke maskinen med.

1. Tromlen drejes, s& kanonvognen vender bagud.
2. Stgtteben traekkes op i transportstilling.
3. Er maskinen ikke monteret med bremser, m& hastigheden ikke overstige 6 km/t.

Bemeaerk: Skal maskinen transporteres pa offentlig vej, skal den monteres med lys og afmaerkning.

Vigtigt: Koblingshandtaget skal vaere i indgreb under transport, for at slangen ikke skal
Igsne sig pa tromlen.
Placering
1. Maskinen placeres vandret lige ud for udtraeksretningen.
2. Marken skal veere plan de fgrste 10 m af udtraeksretningen.

A Advarsel: Det er forbudt for uvedkommende at opholde sig ved maskinen under
EB mangvrering med kanonvogn og maskine.

Udtraekning af slange

1. L3sepalen ved tandkransen lgsnes (fig 2, pos 1)

2. Tromlen drejes i den gnskede retning

3. L3sepalen I3ses (fig 2, pos 1)

4. SEQ)ttebenene sankes og stoemmes i jorden (fig 3, pos 2). Ved type 3-4-5 TT2 stemmes med
handtag, som forefindes i lagen.

5. Kanonvogn saenkes og friggres fra liften. P& maskiner med hydrauliske stgtteben saenkes
kanonvognen automatisk.

6 Ventil under kanonvogn abnes (fig 2, pos 2,) (kun ved type 3-4-5TT2.)

7 Koblingsh@ndtaget saettes i "FRI” (fig 3, pos 3)

8. Traktoren kobles til kanonvognen, og denne traekkes ud - max 3 km/t.

9 Fodeslangen bgr ikke vaere koblet pd under udtraekning.

Hvis vandet ikke er begyndt at Igbe ud af maskinen efter ca 10 meter, kan det veere en fordel at stoppe
udtraekningen et gjeblik og starte igen (gaelder 3-4-5TT2.)

Vigtigt: Slangen ma aldrig traekkes laengere ud, end der er mindst 2 slangevindinger
tilbage pa tromlen, ellers vil slangekoblingen beskadiges, nar slangen traekkes ind.
Kgres der i bakket terraen, kan det veere ngdvendigt med en hjaelper.

Bemaerk: Er slangetemperaturen over 30° p.g.a. maskinen har staet i sollys, eller pd anden
made veeret udsat for varme, skal den nedkgles ved gennemstrgmning af vand fgr
den treekkes ud, da den ellers kan blive beskadiget.

Nar slangen traekkes ud, er det vigtigt at undgd pludselige standsninger med traktoren, da
slangen kan filtre sig sammen pa tromlen.

Hvis slangen bliver Igs pa tromlen under udtraekning, skal tromlebremsen justeres (fig 4, pos 1). Hvis

slangen er Igs pa tromlen efter endt udtraekning, strammes denne op med PTO handsvinget, som
forefindes i Idgen. Husk at tage PTO handsvinget af efter endt opstramning.

9



FASTERHOLT

FIG &

| £

3 el i

== Tk
A | | B '

Eégi ;: @
N

2TT; = X = S50 MM
© 0 3-4-5TT, - X = 1000 MM

POS 3

SPEED M/H

7 - 20

15 -45

25 - 65

2
A

40 - 100

10




-
-
(@)
T
X
w
—
(V2]
<<
(N

11

FIG 8

.\WIHI.‘..IHII!!II_I-_III.
i

llllllllllllll




FASTERHOLT

Opstart
Vigtigt fgr maskinen startes !
Slangen kan, hvis den udsezettes for sollys, blive varm. Kontroller at slangen ikke er over 30
grader, fgr De starter. Er slangen for varm, skal den fgrst nedkgles med gennemstrgmning af

vand.

1. Koblingshdndtaget szettes i indgreb (fig 4, pos 2)

2. Gearet veelges ud fra tabellen, som findes indv. i 1dgen (fig 4, pos 3)

3. Indtraekshastigheden tastes ind pa& computeren ved hjeelp af piletasterne (se afsnit under
nedbgrsmasngde.)

4. @nskes forvanding tastes Pre (markeres i display.)

5. @nskes eftervanding tastes Post (markeres i display.)

6. Fgdeslange tilkobles

7. Tast start.

8. Abn hydranten og start pumpen for vandtilfgrsel.

Bemaerk! Pumpen skal startes indenfor overvagningstiden (fabriksindstillet til 20 min).

Se endvidere i “"PR 10-12" Bruger Instruktion for yderligere programmeringsmuligheder.

A
(L

Nedbgrsmeaengde

Nar indtreekshastigheden, dysetypen, dysestgrrelsen og dysetrykket kendes, kan
nedbgrsmaengden aflaeses i tabellerne. Dysetrykket aflaeses pa kanonens manometer. Tabellen
viser de maximale effektive spredebredder i stille vejr. I blaesevejr vil den falde med ca. 10%.

Advarsel: Under drift er ophold pa og under maskinen forbudt.

Indstilling af kanon:

Driftstrykket ved kanonen bgr veere 3,5 - 4,5 bar afhangig af kanontype og vandmangden.
Ved store vandmaengder bgr trykket vaere hgjere.

Den bedste spredebredde fas ved en sektorvinkel pa ca. 200°. Det vil sige, at kanonen
arbejder over en vinkel p& 200°.

Indtraeksretning

Automatisk stop

Maskinens indtraek stopper automatisk, ndr kanonvognen er trukket ind til maskinen, og
stopanslaget rammer slangestyret. Maskinen er monteret med stop for hgjtryk eller lavtryk.
Ved stop for hgjtryk afbrydes vandtilfarslen til maskinen, og det ma sikres, at pumpen enten
stopper via en pressostat eller kan komme af med vandet p& anden made.

Ved stop for lavtryk abner butterflyventil for en del af vandet, trykket falder og pumpen
stopper via en pressostat.

Ved andring af hgjtryk eller lavtryk, kontakt da Deres Fasterholt forhandler.

Stopanslag
Stopanslaget monteres pa slangen med to spaendeband (Fig. 4, Pos. 6.)

12



FASTERHOLT

Manuelt stop
Maskinen kan standses enten ved pumpen eller ved at trykke “stop” pd computeren.

Hvis slangen skal traekkes ind efter stop, se afsnit i PTO-indtraek.

Sikkerhedsstop

Sikkerhedsbgjlen p& maskinens indtraeksside sikrer, at maskinen bringes til

standsning ved fejloprulning af slangen. Sikkerhedswiren sikrer, at maskinen bringes til
standsning ved computersvigt. Sikkerhedsbgjlen justeres indtil den er | cm fra tromlekanten
wiren justeres, sd den er stram, nar trevejsventilen er helt 8ben (max. hastighed.)

Vigtigt: Kontroller ved fgrste igangsaetning at sikkerhedsbgjlen og wiren er korrekt justeret.

Overvdgning
Computeren sikrer via overvggning, at maskinen bringes til standsning, hvis indtraekket
stopper i utide.

Eks.:
1. Maskinen er ikke i gear
2. Der er fremmedlegemer i turbinen
3. Kileremmen er for slap

PTO-indtreekket
Maskinen er forsynet med et PTO indtraek, som benyttes til manuel oprulning af slangen, hvis
vandingen stoppes, fgr kanonvognen er inde ved maskinen.
PTO-indtraekket kobles til traktoren via en PTO-aksel (kraftoverfgringsaksel.)

1. Koblingshdndtaget skal kobles ud af indgreb, inden oprulningen pabegyndes.
2. Traktorens hdndbremse traekkes.
3. Max. PTO-omdrejninger 200 rpm.

4. Stop PTO-indtraek:ket ca. 2 m fgr kanonvognen er inde ved maskinen, og brug PTO
hdndsvinget (som er anbragt i Iagen) det sidste stykke.

Vigtigt:

Afmonter PTO handsvinget under drift.

PTO akslen m3 ikke sidde pd maskinen under drift.

Maskinen skal veere under opsyn, nar slangen rulles op pg tromlen via PTO indtraek.

A Advarsel: Hvis maskinen er stoppet under indtreek, er der spaend i slangen, og tromlen kan
@ lgbe baglaens, nar koblingshdndtaget Igsnes.
Ingen ophold pa og under maskinen under drift.

Kanonvogn
Kanonvognen kan indstilles med forskellige sporvidder ved at Igsne bespaendingshandtag (fig
8, pos 1.) Kanonvognen kan endvidere sideforskydes ved at Igsne de to spaendebgijler (fig 8,
pos 2.)

Hvis kanonvognen under indtraekningen ikke fglger det samme spor, som under

udtreekningen, kan centerbolten i styrehjulet Igsnes (fig 8, pos 3) og hjulakslen forskydes frem
og tilbage i den ene side, hvorved styrehjulet drejes.

13



FASTERHOLT

Fig6 u

14



Vedligeholdelse
Vigtigt: Efter de fagrste 25 driftstimer:

1. Maskinen efterspaendes.
2. Kaeder og kileremme justeres.
3. Slangestyret justeres.

Efter 25 timers drift, kan det vaere ngdvendigt at justere slangestyret. Slangestyret skal laegge
slangevindingen tzet op ad den forrige slangevinding (se fig 5.) Er situationen som vist (fig 6,)
er det ngdvendigt at justere slangestyret.

Justering:

Maskinen stoppes, kaedestrammer (pos 1) lgsnes, og kaeden lgftes af kaedehjulet. Man kan nu
med handkraft treekke kaeden frem eller tilbage, slangestyret vil sdledes flytte sig til den ene
eller til den anden side.

Flyt pa denne made slangestyret sddan, at den del af slangen der er i indgreb, kommer hen og
overlapper den opviklede slange med 5-10 mm. Nar denne tilstand er opnaet, seettes kaeden
igen pa kaedehjulet og strammes. Slangestyret er nu korrekt justeret. Justeringen bgr
foretages, nar slangen rulles pa det inderste lag. Lad tromlen kgre et par omgange, for at
kontrollere at slangen ligger korrekt.

Smgring: (efter 25 driftstimer) og derefter ugentlig.
Glidebgsningen pa indgangsrgret til tromlen smgres (fig 4, pos 4.)
Krydssporsaksel smgres.

Styreskinne for slangestyr smgres.

Hovedlejer ved tromle smgres.

Hjul p& kanonvogn smgres.

Drejekrans smgres.

Til smgring af ovennavnte dele anbefales molycote fedt.

Kaeder smgres med vandskyende olie.

Bemaerk! Glidebgsningen i indgangsbgjningen til slangetromlen ma ikke smgres mere, end
til der opstar en svag trykstigning i fedtsprgijten.

Vedligeholdelse &rligt

Glidebgsningen pa indgangsrgret til tromlen smgres (fig 4, pos 4.)
Krydssporsaksel smgres.

Styreskinne for slangestyr smgres.

Hovedlejer ved tromle smgres.

Kaeder smgres.

Hjul p& maskine og kanonvogn smgres.

Drejekrans smgres.

Til smgring af ovennavnte dele anbefales molycote fedt.
Bemaerk! Glidebgsningen i indgangsbgjningen til slangetromlen ma ikke smgres mere, end
til der opstar en svag trykstigning i fedtsprgijten.

Spjeeld i 3-vejs ventil smgres med vandskyende fedt (KLOBER NBU 30 PTM.)
Olien pa gearkassen skiftes. Olietype Castrol EPX 80/90 gearolie eller tilsvarende.

Lufttrykket i hjulene kontrolleres: Maskine = 38 p.s.i. - 2,75 bar
Kanonvogn = 14 p.s.i. - 1 bar

15

FASTERHOLT



FASTERHOLT

Vinterklarggring
Inden frosten seetter ind, skal maskinen vinterklarggres. Kontakt Deres BORDING forhandler

vedr. vinterservice besgg. Derved undgds ungdige driftsstop i seesonen.
Klarggring omfatter fglgende punkter:
Maskinen og slangen skal tgmmes for vand enten ved hjzelp af trykluft, eller ved at slangen

traekkes ud pd marken og traekkes ind med PTO-indtraek. (Kanonvognen kobles fra.)
Bemaerk! Butterflyventilen skal std 8ben.

Slangen ma ikke rulles stramt op, da slangen skal kunne arbejde ved forskellige temperaturer.
Dette gores ved, at slangen Igsnes lidt for hvert lag med PTO h&ndsvinget under oprulning.

Kanonen renggres og sprgjtes ind i syrefri olie.
Kaeder smgres og justeres.

Lufttrykket i hjulene kontrolleres: Maskine = 38 p.s.i. - 2,75 bar
Kanonvogn = 14 p.s.i. - 1 bar

Trevejsventil smgres.

Alle beveegelige dele indsmgres med rustbeskyttende olie (Lps olie.)
Batteriet afmonteres og opbevares tgrt og frostfrit, samt fuldt opladet.
Vigtigt:

Undga hgijtryksrensning af computer, elkomponenter og pakdaser ved lejer

16



FASTERHOLT

Eejlfindingsskema

Fejl

Arsag

Lgsning

Tromlestop

Fremmedlegeme i turbine

Fordaeksel afmonteres
turbinen og renses.
Drej aldrig turbinen
med magt.

Koblingshandtag ikke i indgreb

Saettes i indgreb.

Computersvigt

Kontrollér computer

Trevejsventil sidder fast

Kontrollér trevejsventil

Computer fejl

Batteri fladt

Oplades eller udskiftes

Faler (stopsensor) ved stopbgijle

aktiveret

Justeres eller udskiftes

Styringsfejl

Kontakt forhandler

Aktuator kgrer ikke

Spjeeldet i trevejs ventilen
sidder fast

Spjeeldet renses og
smgres

Aktuator virker ikke

Computerfejl eller
udskift aktuator

Fejloprulning

Slangestyr ude af justering

Justér slangestyr

For meget pa tromlen

Kontrollér slangeleengde

Udtraekningsfejl
(slange 1gs)

Bremse lgs

Justér bremse

For hurtig stop ved udtraek

Farten saenkes over en
laengere distance

Slangestyr flytter sig ikke

Kaede hoppet af/sprunget

Rep/udskift

Styretappen defekt

Udskiftes

Kanonen fungerer ikke

For lavt tryk

Forgg trykket eller skift
til mindre dyse

Sektorstyret gdelagt

Udskift/rep stopudlgser

Forkert dysestgrrelse

Udskift dyse

17



FASTERHOLT

Nelson SR 150 er justeret til danske forhold fra fabrikken og klar til anvendelse efter falgende tre skridt:

1. Veaelg den dysestgrrelse, som passer bedst til Deres brug, og monter den. Ydelserne for de forskellige stgr-
relser fremgar af tabellen nedenfor.

2. Juster stopanslag pa delcirklen, sd de far den gnskede vandingsvinkel.

3. Der er smgrenippler som gerne skal kigges til 1 gang om ugen for pafyldning

JUSTERING

Det eneste, man kan justere, er kontravaegten pa drivarm. Ved at flytte
kontravaegten frem, vander kanonen langsomt fra side til side, og hvis man flytter
kontravaegten tilbage, vander den hurtigt. Hvis den ikke vander hurtigt nok,

kan der afmonteres bremsefjeder (nr.778474) parvis (kontakt serviceafdelingen)

ADVARSEL: JUSTERING MA IKKE FINDE STED, NAR KANONEN VANDER!!

FARE........: HOJT VANDTRYK - HOLD AFSTAND!!
TABEL FOR NELSON SR 150

Dysetabel for Nelson SR150 kanon, 21°- Plastdyser.

Tryk 18mm 19mim 20mm 21mm 22mm 23mm 24mm
{Bar] m''h | Raddm) | m%h | Raddm] | m%B | Radim) | m%Rh | Radim) | m%h | Rad.im) m'h | Radiim) | m%h | Rad.im)
35 202 32,5 22,7 33,5 25,4 345 28,0 36,0 30,9 36,5 34,1 375 37,5 3BB

80 | 216 | 335 [2a3| 385 [271] 357 [ 298| 365 [33p| 378 [ 364 388 [ 401 | 400

]

a5 [ 223 [ 3245 [ 257 | 357 | 287 365 [ 217 3728 [350] 392 [ 386| 205 [425] 414
50 [ 242 352 [271| 365 [303| 378 [ 334 382 (369 a05 [ 407 214 [aag| 427
s5 [ 253 ] 365 [285| 378 [ 31,7 387 [ 351 400 [387] 2414 [a26] 427 [a70] 440

il

60 | 265 | 374 [298] 387 [331] 400 [366] 214 Japa| 427 [4as5] 240 [4sp] as3

L 2

Tryk 25mm 26mm 27mm 28mm 29mm J0mm I1lmm
{Bar] mYyh | Rad.(m] mYh | Radiim) | m%h | Radiim] | m%h | Rad.im] | m%k | Radiim) | m%h | Rad.im) | m%h | Rad.im]
35 | 410 396 44 B 40,5 480 41,8 53,3 427 575 44,0 62,3 4.8 67,8 45,8
40 | 438 40,9 47 8 422 52,3 43,1 57,0 445 61,5 45,8 67,1 46,6 725 475

il 2 ]

a5 [ 465 427 | 507 435 [ 555 | 445 [e05 | 458 [ 657 | 470 | 72| 480 [ 763 | 483
50 | 400 440 | 535 445 |[585| 452 [638| 475 |92 | 488 | 751 | 497 | 81| cos
55 | 514 | 445 | 561 462 614 | 475 [660 | 488 | 726 | 502 | 787 | 510 | 850 | 524

60 | 537 462 | 586 | 475 | 641 | 488 | 650 | 497 | 758 5L0 812 52,4 | 888 | 537

] x ) ]

Tryk 32mm 33mm 34mm
Bar] "3k | Radim] | m*/h | Radim] | m*/h | Rad.im]
35 | 73,1 | 466 | 787 | 475 | 245 | 484

[

a0 | 781 | 484 | ss2 | 493 | 303 | =0z
a5 [ 825 | so2 [ ®a3 [ s10 | s58 | sig
50 | 874 | 519 | 341 | 522 | aoio| 53,2

55 | 915 | 522 | 578 | 581 [aoss| sso
g0 | 957 | 546 | 1030 554 | 1105 | 553

i NELSON




FASTERHOLT

Symboler, der er anvendt i dette produktet

Fglgende symboler er anvendt i dette produkt samt fglgende dokumentation.

ADVARSEL Bliver angivet som en potentielt farlig situation, hvis den ikke undgaes, kan det
medfgre til dgdsfald eller alvorlig personskade.

SMORING

SMO@RING Bliver angivet som i henhold til service beskrivelsen

!! ADVARSEL !!

H U S K efterspaending ﬁ

af hjulbolte BRUG DONKRAFT

.1

SERVICEADVARSEL Bliver angivet som en advarsel fare ved service

19



FASTERHOLT

PROGRAM RAIN

( N 7 - i
+ DEPART ' MENU
PRE-
9 A VOR- A /
Vg ) ( 3 7~ 3
-— Agg‘g’f ' PROG
. J \_ NACH- \ )
IRRIGATION MOTOR STOP
BEREGNUNG
a TYPE 10-12
NORTOFT ELECTRONIC DENMARK
Funktioner: Tryksensor
Hastighedsregulering Stopsensor
For- og eftervanding Hastighedssensor
4 forskellige hastigheder pa delleengder af banen Motor 1, reguleringsmotor
Ur Motor 2, stopmotor
Indstilling af start tid Langsom start af turbine
Stoptid er vist i displayet Langsom lukning for indlgbet
Leengde af slangen Vandmaengde + spredebredde
Aktuel hastighed Tilkgb:
Batteri volt GSM, SMS beskeder for fiernbetjening.
Laderegulator Analog tryk fgler.

20



FASTERHOLT

Kort Brugervejledning

DEPART

+ PRE- sTOP MENU
VOR-
ARRIVEE
- POST- g::: PROG
NACH-

Flyt maskine:

HASTIGHED 30.0m/t
DOSERING 22 mm
TID 7:28 STOP 7:28
STATUS STOP Sensor

Flyt maskine til en ny bane. Display viser start og stop tid. Traek slangen ud til
banens ende. (ex 250 m)

Valg hastighed:
HASTIGHED 30.0m/t Display viser nu stop efter 9t20m. Tryk "’+"" eller ”’-"" tast for at stille hastighed.
DOSERING 22 mm

Hastighed kan @ndres under vanding.
TID 7:56 STOP17:16

STATUS STOP Sensor

HASTIGHED 25.0m/t
DOSERING 26 mm
TID 7:58 STOP17:58
STATUS STOP Sensor

HASTIGHED er blevet mindre, DOSERING er stgrre og STOP senere.

Start og velg herefter FOR- og EFT
HASTIGHED 25.0m/t

DOSERING 26 mm Tryk START for .at starte, I?or FOR'- og EFTER voanding, tryk PRE- og PQST— van-
TID 7.-58 STOP17:58 ding henholdsvis.. STOP tid vil blive senere nar FOR- og EFTER vanding er
STATUS STOP Sensor tilvalgt.
Maskinen starter:
HASTIGHED 25.0m/t Turbinen vil starte nar vandtrykket forgges, efter lidt tid har regulatoren fun-
DOSERING 26 mm det den korrekte hastighed. Vanding forsaettes indtil STOP SENSOR aktiveres
TID 8:00 STOP18:38 ved banens ende.
STATUS Vander

-FOR vanding
HASTIGHED 25.0m/t Hvis der er valgt fovanding, stopper turbinen umiddelbart efter start og for-
DOSERING 26 mm vanding udfgres. Nar forvandingstiden er slut, starter turbinen og maskinen
TID 2:-02 STOP18:38 @ndrer status til Vander
STATUS Forvander

-EFTER vanding
HASTIGHED 25.0m/t Hvis der er valgt eftervanding stopper turbinen ved enden af banen, nar stop-
DOSERING 26 mm

sensor aktiveres herefter startes eftervanding.
TID 18:20 STOP18:38

STATUS Eftervander

Stop:
HASTIGHED 25.0m/t Stop sensor aktiveres turbine og vand lukkes. Maskinen er nu klar til at blive
DOSERING 26 mm flyttet til en ny bane.

TID 18:38 STOP18:38
STATUS STOP Sensor

21



FASTERHOLT

Generel brugervejledning

DISPLAY

HASTIGHED 30.0m/t
DOSERING 22 mm
TID 14:10 STOP 7:43
STATUS Vander

Standard visning

ZONE 1 30.0m/t
DOSERING 22 mm Standard visning, ZONE vanding er tilvalgt.

TID 14:10 STOP 7:43
STATUS Vander

DISTANCE 123m Tryk tasten MENU 1 gang for visning af menu 2
BATTERI 12.8V
LADER ON 0.231A

FOR 0:45 EFTERO:45

TRYK SENSOR [ | L
STOP SENSOR 1 Tryk tasten MENU 2 gange for visning af menu 3
HASTH . SENSOR | N |

MOT1 0.0A MOT2 1.8A

A.HASTIGHED 22m/t Tryk tasten MENU 3 gange for visning af menu 4
START 0:00
STOP 7:43

DRIFTS TIMER 123t

Om 30.0m/t Om Tryk tasten MENU 4 gange for visning af menu 5
Om 30.0m/t Om

Om 30.0m/t Om
Om 30.0m/t Om

SIGNAL 23 Tryk tasten MENU 5 gange for visning af menu 6
NETWORK HOME (Kun hvis GSM er valgt)

A: +45123456
B: +45234567

Nar tegner . vises i display, betyder det at den pagaeldende funktion er ON

22



FASTERHOLT

Standard menu:

HASTIGHED 30.0m/t Standard visning
DOSERING 22 mm
TID 14:10 STOP 7:43
STATUS Vander

HASTIGHED Hastighed. Kan altid eendres under vanding ved brug af "+ og ”’-"’ taster.

ZONE Aktuelle zone 1..4, med tilsvarende hastighed. Hastighed kan ikke aendres. ( Zone Aktiv )

DOSERING Dosering er beregnet ud fra hastighed og konstanter og viser der aktuelle antal mm for vandingen. Nar HASTIG-
HED gges, bliver DOSERING mindre. ( Konstanter 11 og 12 )

TID For at indstille tiden: Seet HASTIGHED til 11.1 m/t, og tryk PROG taste 3 + 1 gange, til display viser
<CONST 1 TIME>, s& kan tiden stilles med "+" og "-" taster. N&r batteriet har
veeret afbrudt viser uret 0:00 indtil det bliver stillet pany.

STOP Tiden hvor vandingen er faerdig incl. for- og eftervanding. Er uret ikke stillet og viser 0:00 er det den totale van-
dingstid der vises.

STATUS Status for vanding ex:
Stop Sensor >
Vander >
Forvander >
Eftervander >
LAVT tryk >

Se forklaring i STATUS kapitelet.

ANNNANANNA

Hvis display viser: LAV BATTERI istedet for HASTIGHED, er batteri spaendingen under 11.8 V og batteriet skal

oplades.
MENU 2

DISTANCE 123m

BATTERI 12.8V

LADER ON 0.231A

FOR 0:45 EFTERO0:45
DISTANCE Leengden af den udtrukne slange. Leengden kan andres umiddelbart efter tryk af PROG taste 3 gange, ved

brug af "+" og "-" taster.

BATTERY Batteri spaending.
LADER ON Viser nar batteri bliver oplades af solcelle.. Batteriet bliver ladet, nar spaendingen er under 14.0 volt.
FOR Viser forvandings tid.
EFTER

Viser eftervandings tid.

For- og eftervandings tid kan endres umiddelbart efter tryk af PRE- eller POST- taste, ved brug af "+”
og "-" taster.

23



FASTERHOLT

MENU 3

TRYK SENSOR
STOP SENSOR

HASTH.SENSOR B |
MOT1 0.0A MOT2 1.8A
TRYK SENSOR
Viser at trykket er hgjt nér blok er teendt. Maskinen kan kun kgre nar trykket er hgjt. Er der ikke monteret tryk
sensor ( Maskindata 14 = 0 ), kgrer maskinen uanset tryk status.

Maskinen kan monteres med analog tryksensor. Sensor skal forbindes ifglge diagram. Funktioner for tryksensor,
bortset fra visning af tryk, er de samme som ved digital tryksensor. Der er konstanter vedrgrende tryksensor type.
Ligeledes er setpunkt og hysterese valgbart for den enkelte maskine.

TRYK 6.2
STOP SENSOR [ |
HASTH. SENSOR [ |
MOT1 0.0A MOT2 0.0A

Viser trykket i [BAR] (00.0) eller [PSI] (000). Trykket er hgjt narler tendt.
Maskinen kan kun kgre nér trykket er hgjt.
Er der ikke monteret tryk sensor (Maskindata 14 = 0), kgrer maskinen uanset tryk status.

TRYK -—.-
STOP SENSOR [ |
HASTH.SENSOR [ |
MOT1 0.0A MOT2 0.0A

STOP SENSOR

Viser at magnet er ud for stop sensor, nar blok er taendt.
Maskinen kan kun starte ndr magneten er ud for stop sensor.
Stop sensor har 3 funktioner:

1. Reset distance.
2. Eftervanding.
3. Stopper pulser til regulatormotoren.

HASTH. SENSOR
Til test af hastighedssensor, blok er kun teendt, ndr magnet passerer fgler.
MOT1, MOT2
Viser den aktuelle strgm til motor. Nar stremmen overstiger 4.5 A. stoppes motor.
Hvis strem overstiger 4.5A , og ventil ikke er i den yderposition, kan der vaere en blokering i venti-

len.

24



FASTERHOLT

MENU 4
A .HASTIGHED 22m/t
START 0:00
STOP 7:43
DRIFTS TIMER 123t
A. HASTIGHED Viser den aktuelle hastighed. D.v.s. den hastighed maskinen kgrer nu. Den kan bruges til at finde, hvor hurtigt

maskinen kan kgre. Den aktuelle hastighed kan afvige lidt fra den indstillede, saerlig i starten. Dette betyder ikke
noget, da regulering sgrger for at gennemsnits hastigheden inden for 10 meter er korrekt.

START Start forsinkelse af maskine. Start tid af maskine kan forsinkes med op til 24 timer. For at indstille start tiden, tryk
PROG taste 3 gange og tiden kan indstilles ved brug af "+" og "’-"” tasterne.

Tiden hvor vandingen er feerdig ved forsinket start.
STOP

DRIFTS TIMER Viser hvor mange timer maskinen har kgrt, siden elektronikken startede fgrste gang.

MENU 5

Om 30.0m/t Om
Om 30.0m/t Om
Om 30.0m/t Om
Om 30.0m/t Om

Denne menu er for vanding med forskellige hastighed pa zoner af banen.
Tryk PROG tasten 3 gange for programmering af zoner.
Se senere kapitel for detaljer..

25



FASTERHOLT

MENU 5

SIGNAL 23

NETWORK HOME
A: +45123456
B: +45234567

SIGNAL GSM signal styrke.
NETWORK GSM netveert

A Fgrste nummer pa “SMS” listen.
B: Anden nummer pa “SMS” listen.

Se GSM kapitel for detaljer..
START:

Turbinen kan kun starte, hvis magneten er ud for endestopsensoren (eller endestopsensorerne). Se 3. menu for
kontrol af STOP SENSOR. Nar der trykkes pa tasten START, dbnes forst for vandet. Dernaest lukker regulator-
ventilen for omlgbet uden om turbinen. (Turbinen starter). Hvis endestopsensoren ikke er pa plads, kan der kun
dbnes for hovedventilen, som straks lukker igen. Bruges hvis man vil fierne trykket fgr fédeslangen afmonteres
ved hydranten..

UDSATTELSE AF STARTTIDSPUNKTET
Tryk forst STOP tasten for at lukke for tilfgrsel af vandet. Tryk derefter MENU tasten 3 gange og PROG 3 gange. Starttiden kan stilles ved
brug af ’+” og ”’-”’ tasterne. Til sidst kan for- og eftervanding vaelges. Afslut med tryk pd MENU. Info: Uret kan kun stilles fremad.

STOP:

Nar magneten fiernes fra endestopsensoren stopper turbinen, og hovedventilen lukker for vandet (Abner for van-
det ved undertryk). Hvis eftervanding er valgt, stopper indtraekket, nar magneten fjernes fra sensoren, og efter
eftervandingstiden lukkes hovedventilen. Nar der trykkes pd STOP tasten, stopper turbinen straks, og hovedventi-
len lukker for vandet, uanset om der er valgt eftervanding

OVERVAGNING:

Program Regn har indbygget et system for overvagning. Overvdgningen traeder i funktion hvis maskinen, af en
eller anden grund, har vandet pd samme sted laengere end en specificeret tid. Denne tid er fabriksindstillet til 20
minutter. Saettes tiden til 0 er der ingen overvdgning. (Se konstanter side 17 for indstilling af tiden for overvag-
ning). Hvis overvagning af hastighed under 50%, af forvalg, gnskes, veelges hastighed overvdgning, sammen med
overstdende tid.

HASTIGHED:

Hastigheden indstilles med ved brug af “+" og "-" tasterne. Fgrst teelles op med 0,1 m/t. Efter 10 trin taelles op
med 1 m/t. Hastigheden kan nar som helst zendres under vandingen.. £ndres hastigheden under vandingen, vil
dosering og tiden for resten af vandingen straks beregnes pa grundlag af den nye hastighed.

26



FASTERHOLT

FORVANDING:

Hvis der gnskes forvanding trykkes pa tasten PRE- Forvandingstiden beregnes som 8 x tiden for at kgre 1 m ved
den aktuelle hastighed. Konstanten kan andres individuelt til for- og eftervanding. (Se konstanter). Hvis der er
valgt forvanding, kerer maskinen ca 2 m frem hvorefter maskinen stopper og star stille s3 laenge der er forvan-
ding. I menu 2 kan aflaeses antal minutter, der er tilbage af forvandingstiden. Hvis forvandingen gnskes ophaevet,
trykkes tasten START. Herved ophaeves bade for- og eftervandingen, og turbinen starter.

EFTERVANDING:

Hvis der gnskes eftervanding trykkes pa tasten POST- Eftervandingstiden beregnes som 8 x tiden for at kgre 1 m
ved den aktuelle hastighed. Konstanten 8" kan aendres individuelt for for- og eftervanding. (Se konstanter side
17). Eftervanding starter nedtzelling ndr magneten fjernes fra stopsensoren. Nar stopsensoren aktiveres, stopper
turbinen og eftervandingen teelles ned (se menu 2). Nar eftervandingstiden er gdet, lukkes for hovedventilen.
(Abnes ved anlaeg med stop for undertryk). Ved maskiner med mekanisk endestop: Turbinen stopper, nar stop-
sensoren aktiveres. Efter eftervandingstiden starter turbinen, og maskinen kgrer til det mekaniske endestop. Ved
tryk pz‘% START annulleret eftervanding. Hvis konstant nr. 8, tidlig stop, er valgt, vil maskinen stoppe nar den ndr
den valgte distance.

PROGRAMMERING AF 4 FORSKELLIGE HASTIGHEDER:
Slangen skal veere trukket ud fgr programmeringen, s& computeren kender antal meter p& vandingsbanen. I det

falgende eksempel er det forudsat, at den udrullede slange er 400 m. Tryk tasten PROG 3 gange og displayet vil
vise:

400m 30.0m/t Om
Om 30.0m/t Om
Om 30.0m/t Om
Om 30.0m/t Om

Den gnskede hastighed kan nu vaelges, her 25.0 m/t, tryk derefter PROG tasten og display vil vise:

400m 25.0m/t  Om
Om 30.0m/t Om
Om 30.0m/t Om
Om 30.0m/t Om

Den gnskede distance kan nu valges, her 300 m, tryk derefter PROG tasten og display vil vise:

400m 25.0m/t 300m
300m 30.0m/t Om
Om 30.0m/t Om
Om 30.0m/t Om

Nu er den f@rste zone programmeret, anvend procedure til alle 4 zoner. Zone 4 ender automatisk pa 0. Nar zone 4 er programmeret, tryg igen
pa tasten PROG og displayet vil vise:

SLET TRYK MENU
GEM TRYK PROG

Hvis der er trykket PROG er programmet gemt, og vandingen vil blive udfgrt efter dette program.
Hvis der er trykket MENU er programmet slettet, og hastigheden er den samme for hele vandingsbanen.

27



FASTERHOLT

STATUS

**VANDER* *

VANDER:

LAVT TRYK:

STARTER:

START TELE:

START TIMER:

START PRESS.:

START AFVIST:

STOP BRUGER:

STOP TELE:

STOP SENSOR:

STOP DIST.:

STOP FORSINK.:

STOP AFVIST:

STOP OVERV.:

LAVER TRYKEF.:

FORVANDER:

EFTERVANDER:

Status linie i display

Maskinen er ikke startet, alligevel kommer der hastigheds signaler og den prgver at holde
den valgte hastighed.

Maskinen vander og virker efter hensigten.

Vand tryk er lavt. Handling individuel efter konstanter og maskine data.
Bruger har trykket START taste, og start sekvens udfgres.

Maskinen starter efter modtagelse af SMS

Maskinen afventer start forsinkelse. (Se menu 4).

Maskinen udfgrer start efter tryk stigning. Maskinen anvender tryk niveau til at starte an
den maskine pa jordledningen.

Bruger trykker STOP taste for at blokere TRYK og SMS start.

Bruger har trykket STOP og maskinen er stoppet.

Maskine har modtaget SMS med STOP og er stoppet.

Maskine er ved ende og er stoppet af STOP SENSOR.

Maskine er kommet til distance for stop. (Se konstant for tidlig stop)
Maskine er ved ende, men venter xx sekunder med at udfgre stop sekvens.
Bruger trykker START taste for at blokere SMS stop.

Overvagning har stoppet maskinen. Maskinen har ikke bevaeget sig i xx minutter. (Se kon
stant for overvagning).

Maskine laver trykfald for at stoppe hoved pumpe. Efter 2 minutter lukker ventil for at
forebygge tegmning af jordledning.

Maskinen udfgrer forvanding.

Maskinen eftervander.



FASTERHOLT

Der er forskellige konstanter, som kan andres af brugeren.
Disse konstanter vil veere gemt i mange ar, ogsa selv om batteriet bliver afmonteret.

Programmeringsprocedure:

Hastigheden indstilles til 11.1 m/t for at fa adgang til konstanterne.

Tryk tasten PROG 3 gange hurtigt efter hinanden for at fa adgang til at sendre konstanterne.

Ved efterfglgende tryk pa PROG tasten tzlles frem til den konstant, der gnskes sendret.

Ved tryk pa ”+” og "-" kan konstantens vaerdi andres.

Tryk pa tasten MENU for at gemme og displayet gar tilbage til normal.

Hvis der ikke trykkes pd tasten MENU gar displayet tilbage til normal efter 1 minut og sendringen gemmes ikke.

KONSTANTER
Konst.| Note| Fabr.| Min.| Max. Beskrivelse
nr. indst. | Verdi| Verdi
0 100 - - Velg 111 for at komme til maskine data
1 00:00{ 00:00| 23:59 | Uret stilles
2 8 1 15| For vanding
3 8 1 15 | Efter vanding
4 20 0 99 | Overvagningstid [minutter] ( 0 = ingen overvagning )
5 1 1 15| 1 Engelsk, 2 Dansk, 3 Tysk, 4 Fransk, 5 Hollandsk.

6 Svensk, 7 Spansk, 8 Italiensk, 9 Polsk, 10 Japansk

11 Ungarsk

6 0 0 2|0 = Stop for hgjt tryk, Langsom lukning

1 = Stop for lav tryk, ventil abner og lukker igen efter 3 minutter
2 = Stop motor afbrudt

7 - 0| 1000|Slange l&ngde [m], hvis lzengden er blevet slettet.
8 0 0| 1000|Tidlig stop [m]
( * Denne funktion udfgres kun ved valg af eftervanding * )
9 0 0 1000 | Eftervanding for stop [m]
10 0 0 1000 | Distance for alarm [m] ( O = ingen alarm )
11 40 5 120 | Vand mzngde [m3/t]
12 60 5 100 | Afstand mellem baner [m]

Indstil Konstant nr. 0 til 111 for at indstille maskine data.
Tryk herefter PROG og maskine data vises.

29



MASKINE DATA

FASTERHOLT

Maskindata
Nummer
blinkende tal

Mulig
indstilling

Fabriks-
indstilling

0

Slange leengde

0 -1000m

Bruges ikke

Slange diameter

40 - 200 mm

110

Slangetromle indv. Diameter

500 - 3000 mm

Bruges ikke

Antal vindinger slange pr. lag.

5.00 - 30.00

15

Stor tandhjul pd slangetromle

50 - 1000

Bruges ikke

Lille tandhjul p& gearkasse

5-40

Bruges ikke

Antal magneter

1-20

Bruges ikke

Ovalitet i forhold til 100%

0.70 - 1.00

0,85

Laengde af ferate puls til stopventil

0 - 45 sek.

3

O| ®W| N| |l 1] | W| N| =

Laengde af efterfglgende korte impulser til stopventil

0 - 300 m/sek.

160

[
o

Tid mellem korte pulser til stopventil

1 - 5 sek.

=Y
[

Antal korte pulser til stopventil

0 - 250

100

12

Mekanisk stop (med kun 1 motor)
Elektrisk stop
(lukket lavtryk) selv om pressostaten registerer lavt tryk

0
1

13

Laengde af puls til regulatormotor ved opstart
(Oliepumpe Motor 1)

26.1-0.9 sek.

4,5

14

Pressostat ikke tilsluttet

Pressostat tilsluttet (til start/stop) eller Radiostart

Pressostat monteret: (kan bruges (kun til start)

ved 2 maskiner pd samme anlseg Autostart med speciel pressostat.)

=Y

15

Laengde maskinen kgrepr. puls: 0 = Kgrer efter formlen
FM4300 & FM4300H = 73,5 mm ( 2 magneter )
FM4300 & FM4300H = 38,8 mm ( 4 magneter )

FM4400 & FM4400H = 46,2 mm ( 4 magneter ) Gl. Bagtgj
FM4400 & FM4400H = 46,0 mm ( 4 magneter ) Nyt. Bagtgj

FM4500 & FM4500H = 85,0 mm ( 2 magneter )
FM4500 & FM4500H = 42,5 mm ( 4 magneter )

FM4550 & FM4550H = 46,2 mm ( 4 magneter ) Gl. Bagtgj
FM4550 & FM4550H = 46,0 mm ( 4 magneter ) Nyt. Bagtgj

FM4800H = 43,3 mm ( 4 magneter ) Gl. Bagtgj
FM4800H = 46,0 mm ( 4 magneter ) Nyt. Bagtgj

FM4900H
FM4900H
FM4900H

103,0 mm ( 2 magneter )
51,5 mm ( 4 magneter )
46,8 mm ( 4 magneter ) Nyt. Bagtgj

FM5500H = 47,0 mm ( 4 magneter )

FM5500H = 47,0 mm ( 4 magneter ) Nyt. Bagtgj
62.5 = Nar den kgrer med rulle 380 [mm]

0 = Kgrer efter formel ( M. data nummer O to 7 )

0-160,0 mm

16

Hastigheds sensor
0 = Rund sensor til rulle
1 = Dobbelt sensor

17

Abning af indigbsventil
0 = Hurtig &bning
1 = Langsom 3abning

18

Pressostat
0 = Indlgb forbliver dben ved lavt tryk
1 = Indigb lukker ved lavt tryk

[

19

Forsinkelse fra stop sensor til turbine stopper (sec)

30




FASTERHOLT

MASKINE DATA

40 0 0 2 Analog Pressostat
0 = Digital Pressostat
1 = Analog Pressostat — Display enhed [BAR]
2 = Analog Pressostat — Display enhed [PSI]
41 0.50 {0,10 |5.00 Spandings Offset [V]
42 0.20 {0,05 |5.00 Spandings Forsterkning [V]
43 3.5 0.0 25.0 Tryk Setpunkt 0.0 -25.0 [BAR]
Tryk for Off — On
44 0.2 0.2 25.0 Tryk hysterese 0.2 — 25.0 [BAR] *
Setpunkt - 0.5*%hysterese for Off
Setpunkt + 0.5%hysterese for On
Fabriks Indstilling 0.2
e 34BAR=O0ff
e 3.6BAR=On

31



Program Regn kan indstilles til 2 forskellige typer af sensorer.

Se maskine data #16 Sensor

FASTERHOLT

Den ene er en rund sensor med indbygget 4 sensorer, og ma kun benyttes til rulle med 1 magnet. N&r batteriet
tilsluttes, vil displayet i 2 sekunder vise: VERSION n.nO.

Den anden er en firkantet aflang sensor med indbygget 2 sensorer. (dobbelt sensor) Denne benyttes til aftastning
pa ruller med mere en 1 magnet og til skiver med fra 1 til 20 magneter. Nar batteriet tilsluttes, vil displayet i 2

sekunder vise: VERSION n.nl1.

Kabeltilslutning

Double sensor.

Round sensor

Hastigheds sensor 1
Hastigheds sensor 1
Hastigheds sensor 2
10 Hastigheds sensor 2
11 Stop sensor
12 Stop sensor
13 Motor 2
14 Motor 2
15 Pressostat
16 Pressostat
17 BIP-

Motor 3
18 BIP+
Motor 3

Program Regn 10 version n.nl = dobbelt sensor
Kabeltilslutning

Bld *

1 +Batteri Brun 12V

2 - Batteri Bl

3+ Sol Panel Brun

4 - Sol Panel Bli

5 Motor 1 Hastighedsregulering
6 Motor 1 Hastighedsregulering
2

8 Sort *

9 Gul/Gren *

Brun *

Bl eller Brun

Bl eller Brun
Stopmotor
Stopmotor

Bl eller Brun

Bl eller Brun

Brun Sprinkler

Bli Sprinkler

* Hyvis distancen teller den forkerte vej, skal

Program Regn 10 version n.n0 = rund sensor

Kabeltilslutning
1 +Batteri Brun 12V
2 - Batteri Bla
3+ Sol Panel Brun
4 - Sol Panel Bla
5 Motor 1 Hastighedsregulering
6 Motor 1 Hastighedsregulering
7 Hastigheds sensor ~ Bla
8 Hastigheds sensor  Sort *
9 Hastigheds sensor  Gul/Gren  *
10 Hastigheds sensor ~ Brun
11 Stop fgler Blé eller Brun
12 Stop f@ler Blé eller Brun
13 Motor 2 Stopmotor
14 Motor 2 Stopmotor
15 Pressostat Blaeller Brun
16 Pressostat Blaeller Brun
17 BIP-
Motor 3 Brun Sprinkler
18 BIP +
Motor 3 Bli Sprinkler

* Hvis distancen teller den forkerte vej, skal
ledningerne til klemme 8 og 9 ombyttes

hastighedssensoren vendes eller sensor 1-1 ombyttes
med sensor 2-2

Program Rain 10 6 Pol Connector

19 + GSM Brun +12V
20-GSM (-Tryk) BIa (Grgn)

21

22

23 + Tryk Brun 12v
24 Tryk Signal Hvid 0-5V

Teknisk data

Dimension (h*b*d) 170*140*100 [mm]

Spanding 10-15V dc

Strem 6 mA (Hvile) 30 mA (med GSM)
80 mA (med lys)
5A motor maks. strgm

Sikring 5A Fast

32



FASTERHOLT

Fejlfinding:
?

Turbinen starter ikke, nar der trykkes START

Svar:

Magneten ved stopsensoren er ikke pd plads, eller fgleren eller kablet til fgleren er beskadiget.

Stopfeler: Maerket M skal veere fremme, nar magneten er pa plads, og vak nar magneten fjernes. Se menu 3.
Et beskadiget kabel kan samles i en epoxystgbt samling eller med krympeflex med lim.

Men da sensorerne er mere fglsomme end telefonkabler i jord, ma samling af kabler anses som en ngdlgsning.

Er der monteret pressostat, skal der vaere tryk pd vandet. Meerket M skal vaere fremme, nar der er tryk.

?
Ingen tal i displayet.

Svar:

Batteriforbindelsen afbrudt. Sikring inde i kassen kan vaere sprunget. Sikringen springer, hvis batteriet tilsluttes
forkert.

Der er fra fabrikken en ekstra sikring pa en enkelt sikringsklemme p& printpladen.

Sikring 5A. Batterspaending 12V. Se menu 2.

?
Uret star pa 00:00

Svar:
Har stremmen veeret afbrudt, nulstilles uret. Slut-tiden er da antal timer og minutter til vandingen er feerdig.
Se side 15 om indstilling af uret.

?
Antal meter teelles ikke korrekt og hastigheden er ikke korrekt.

Svar:

Bliver hastigheden malt med en rulle, der Igber pa slangen, ma det undersgges om rullen Igber let eller om den
i visse situationer ikke ligger ordentlig til pd slangen. Det ma ogsd undersgges, om rullens sensor med kabel er i
orden. Se menu 3 hastighedssensor.

De 2 maerker m m skal under udtraekket taende i fglgende orden fra hgjre: Den fgrste teender, dernaest den
anden, den fgrste slukker, dernaest den anden. Under indtreekket i modsat reekkefglge.

?
Der er kun talt maske halvdelen eller maske 2/3 af den reelle laengde.

Svar:

Stopbgjlen med magnet for stopfaleren kan maske have hoppet, s8 magneten er blevet fjernet et gjeblik fra stop-
sensoren. Derved nulstilles tzelleren. Eller en slangevinding har vaeret sa Igs, at det har pavirket bgjlen for fejlop-
rulning.

Det er som regel det samme som pavirkning af stopbgilen, og giver det samme resultat.

Selv om meterne ikke er i hukommelsen, vil vandingen alligevel foregd med den valgte hastighed, og maskinen
stoppe som normalt. Der vil dog veere afvigelser, hvis hastigheden males pa en skive pa gearet, og beregningen
sker pa baggrund

af formler indsat i MASKINDATA. Det er p% grund af, at elektronikken da ikke ved hvilket

slangelag, maskinen kgrer pa. Endelig kan meterne saettes ind manuelt.

Se side 21. KONSTANT nr. 7

33



FASTERHOLT

Kombination af de forskellige konstanter:

Med konstanterne fabriksindstillet vil maskinen altid kunne kgre. Der er dog forskellige forhold fra gard til gard
og fra maskine til maskine. Mange gnsker vil kunne imgdekommes ved andring af konstanterne.

1. Langsom opstart af turbinen. Maskindata nr. 13 stilles som indledning til omkring 2-4.
Det bevirker, at ventilen for hastighedsregulering kun lukker til omkring halvt, hvorefter den fortsatte lukning
foregar stepvis,

indtil indtreekshastigheden ndr den indstillede hastighed. Der kan s3 finindstilles sdledes, at ventilen forst lukker til
det punkt,

hvor turbinen begynder at kgre, og derefter lukker stepvis til den indstillede hastighed er opnaet..

2. Langsom 3dbning for indlgbet. Maskindata nr. 17 stilles til 1.
Abning for vandet vil da ske stepvis

3. Kun en motor for hastlghedsregulerlng Maskindata nr. 12 stilles til 0
Eftervanding sker da ved, at turbinen stopper, nar magneten ved stopsensoren pavirkes. Nar eftervandingstiden
er udlgbet, starter masklnen igen og kgrer til det mekaniske stop.

4. Opstart af nr. 2 maskine nar nr. 1 stopper. Maskindata nr.12 stilles til 0

Med pressostat monteret pd begge maskiner stilles pressostaterne mellem maskinernes drifttryk og
pumpepressostatens stoptryk. F.eks kan drifttrykket vaere 6 bar og pumpestoppet 9 bar. Pressostaten pa
maskinerne stilles da til 7.5 bar. Nr 2 maskine vil da starte op, ndr langsom lukning pa den fgrste maskine kom-
mer til det punkt, hvor trykket i jordledningen ndr 7.5 bar. Veer opmaerksom pa, at hvis markernes hgjdeforskel er
for stor, kan de ngdvendige trykforskelle,

pressostaten ma stilles til, blive for stor.

5. Skal maskinen stoppe pa grund af lavt tryk og med pressostat monteret. Konstant nr 6
stilles til 1 og Maskindata nr. 12
skal stilles til 2.
Det betyder at stopventilen abner i stedet for at lukke, hvis ledningsforbindelsen til stopventilen er den samme..
Efter 2 minutter lukke den igen, da man ellers ikke kan opna tryk ved start. N&r maskindata 12 er indstillet til
2 &bner ventilen kun i forbindelse med stopfgler, stopknap og overvagning. Men ikke ndr pressostatens kontakt
afbrydes.



FASTERHOLT

Funktioner

Nem montering p@ PR10-12
Lavt stremforbrug

Total 10 mA forbrug, PR10-12 og GSM-2G
Synlig LED for Status

Leveres med
Antenne med 2 meter kabel.
Tilbehgr til montering

Modem

Dual-band 850/900/1800/1900MHz
GPRS multi-slot class 12/10

GPRS mobile station class B

Compliant to GSM phase 2/2+

Class 4 (2 W @850/900MHz)

Class 1 (1 W @1800/1900MHz)

Temperatur omrade:-40°C ~85°C

35



FASTERHOLT

GSM

GSM-2G er et GSM modem lavet til PR10-12.

Maskine kan startes, stoppes eller forespgrges om status, ved at sende en SMS.
Kommandoer

Start Starter maskine.

Stop Stopper maskine

Speed #it# Indstil gnskede hastighed 3..400 m/t

Status Returnerer den aktuelle maskin status.

SMS kan skrives med sma-. store- eller blandede karakterer.

Hvis du ringer til modem, fra en GSM telefon, vil du modtage en SMS med Status
Status
HASTIGHED 30.0m/t SMS, afsendt fra maskine indeholder diverse information.
DOSERING 22 mm

TID 14:10 STOP 18:16
STATUS VANDER

DISTANCE 123m
BATTERI 12.8Vv
LADER ON 0.231A

SMS sendes ved:

LAVT TRYK: Maskinen er stoppet pga. manglende vandtryk.

STOP SENSOR: Maskine er naet til ende og er klar til ny bane.

STOP TELE: Maskinen er blevet stoppet med en SMS

STOP DIST.: Maskinen har ndet distance for stop. (Konstant 8)

STOP OVERV.: Overvagning har stoppet maskinen. Maskinen har ikke bevaeget sig i

xx minutter. ( Se konstant for overvagning ).

36



FASTERHOLT

Hvordan startes systemet:
Afbryd strgmmen fra batteriet til elektronikken,.

Indsaet SIM kortet i en almindelig mobil og skift pin koden til 1111.
Prgv at sende og modtage en SMS for at se om SIM og konto virker efter hensigten

Bemeaerk, SIM kort SKAL understgtte 2G. Nogle operatgrer understgtter ikke 2G.
Monter modem med de medfglgende gevindstaenger.

Indsaet SIM kortet i modem enhed.

Tilslut batteri og indstil maskin data #30

0 Ingen GSM

1 Anvend GSM, Alle tele numre kan anvendes, ingen indstilling af hastighed
2 Anvend GSM, Kun de numre der er oprettet pa SMS liste, kan anvendes.

Se kapitel for indstilling af data.
HASTIGHED 11.1im/h
DOSERING 22 mm
TID 14:10 Stop 7:43
M.DATA 30 1

Efter ca. 30-45 sekunder skulle modem veaere forbundet til GSM netveerket.

Signal styrke, 0 - 31. og netveerk ses herefter i display menu #6
SIGNAL 23 Signal styrke pa 10 eller derover er en stabil forbindelse.
NETWORK HOME Signal styrke pa 99 indikerer at der ikke er signal.
A: +45123456 -Manglende antenne
B: +45234567 -Meget darligt signal

37



FASTERHOLT

Modem har LED der viser status.

Grgn

LED
Slukket Off
- @ - Sggning af net Blinker hurtigt
PROGRAM RAIN - Ingen SIM kort i modem
- Forkert PIN kode
- Intet GSM net tilstede
STANDBY
(registeret pa net) Blinker langsom
Forbindelse(TALER) On
Nar der modtages en SMS viser Display:
Modtager en SMS, Afsenders telefon nummer og 40
Modtager SMS karakterer af besked. Alle SMS kan modtages,
#: +45123456 men kun kendte kommandoer accepteres.
Status

Nar der sendes en SMS viser Display:

Sender SMS

#: +45123456 Sender en SMS, Modtagers telefon nummer og
) Maskinens status.

Status Vander

38



FASTERHOLT

39



-
|}
(@)
T
X
w
—
(V2]
<<
(N




FASTERHOLT

Pos. Nr. Best.. Nr. Benavneise Bezeichnung Bemarkninger
Part No. Pos. No. Designation Marque Remark
Pos. Nr. Teil Nr. Bemerkungen
Pos. No. Piece No. Remarque
1 11000022 Drejekrans Drehkranz @1900 mm
- Turntable Couronnes d'orientation
2 763836 Split Splint @5 x 40 mm
- Split Pipe split
3 680006 Plastgreb Piastgriff 220 mm
- Plast Handle Poignée en plastique
4 31000219 Lasepal Sperrklinke
. Lock Pawl Cliquet de verrouillage
5 761090 Bolt Bolzen M6 x 20 mm
- Boit Boulon
6 11000019 Nagle Nage! @11 x 89 MM
- Spike Loguet
7 31000220 Handtag for lasepal Hebel fir Sperrklinke
- Lever for lock pawl Levier pour cliquet
8 11000008 Statteben Stiitzbein
- Supporting Leg Begquille
9 31000077 Nagle Nagel 220 mm
- Spike Loquet
10 31000218 Bladfijeder Blattfeder
- Spring retainer Ressort 4 lames
11 761116 Bolt Bolzen M12 x 40 mm
- Bolt Boulon
12 763420 Bolt Bolzen M12 x 100 mm
- Bolt Boulon
13 1302100600 Ringsplit Ringsplit 6 mm
- Ring Pin Goupillle de securite
14 761254 Bolt Bolzen M16 x 130 mm
- Bolt Boulon
15 11000034 Undervogn Unterbau
- Undercarriage Chassis
16 11000016 Hitchajetrask Augenzug 250 mm
- Hitch Eyepull Anneau d'attelage
17 11000048 Hitchejetrask Augenzug 240 mm
- Hitch Eyepull Anneau d'attelage
18 11000006 Djetreak Augenzug 230 mm
- Eyepull Anneau d'attelage
19 763750 Lasematrik Selbstsichernde Mutter M16
- Self-Locking nut Ecrou autofreine hfr
20 761252 Lasematrik Selbstsichernde Mutter M1i2
- Self-Locking nut Ecrou autofreine hfr
Pos. Nr. 21 - 23
Ekstra udstyr ved montering af store hjul
Extra spare parts by assembly of large wheels
Ersatzteile fur den Einbau von Grossen Reifen
21 761170 Bolt Schraube M12 x 80 mm.
- Bolt Boulon
22 31000198 Afstandsklods Abstandsttick 70 x 70 x 50 mm.
- Distance piece Piece de distance
761252 Lasemaetrik Selbstsichernde Mutter M12

23

Seif-Locking nut

Ecrou autofreine hfr

41



FASTERHOLT

42



Pos. Nr.

Part No.
Pos. Nr.
Pos. No.

P

(I = R ]

-~

10
11
12

13

Best.. Nr. Benavnelse Bezeichnung
Pos. No. Designation Marque
Teil Nr.
Piece No.
761252 Lasemstrik Selbstsichernde
Self-Locking nut Ecrou autofreine hfr
830550 Hjul komplet Rad komplett
Wheel complete Roue compléte
Bolt Schraube
Bolt Boulon
31000104 Aksel Achse
Axle Arbre
Taetning Dichtung
Seal Joint
Afstandsrer Abstandsrohr
Distance tube Tube distance
846030 Leje Lager
Bearing Roulement
847025 Leje Lager
Bearing Roulement
830553 D=k Reifen
Tyre Pneu
Lasemstrik Selbstsichernde
Self-Locking nut Ecrou autofreine hfr
Navkapsel Deckel
Cover Bouchon de moyeu
833612 Faelg komplet Felge rahmens
Wheel rim complete Jante
830552 Slange Schlauch
Hose Chambre 2 air

FASTERHOLT

Bemaerkninger
Remark
Bemerkungen
Remarque

M12

6,75 x 200/60 x 14,5"

M12 x 80 mm

Z206

@31 x 35 x 65 mm

6206

6305

6,75 x 200/60 x 14,5"

M16

262 mm

24x8.00x 14,5"



FASTERHOLT




10

11

12

13

14

15

Best. Nr.

Pos. No.
Teil Nr.

Piece No.

31000211

895500-2

848208

895500-5

848206

895500-7

837206

761045

833700

833712

833740

833780

Benavneise
Designation

Hjulaksel komplet
Pneu arbre complet
Split

Epingle Dé&xe

Teetning
Packing Box
Leje

Bearing

Nav
Hub
Lejering
Bearing

Kronmaetrik
Bearing
Navkapsel
Cover

Metrik

Nut

Hjul komplet
Whesl complete

Feelg
Wheel rim
Slange
Hose

Deek
Tyre
Bolt
Bolt

Lasemaotrik
Self- locking nut

Bezeichnung
Marque

Wheel axle complete
Radachse komplett
Pipe split

Split

Stopfbuchse

Presse Garniture
Lagering

Bague Ext. De roulement

Nabe

Moyeu

Lagering

Bague Ext. De roulement

Lager

Roulement

Deckel

Bouchon de moyeu

Mutter

Ecreu

Rad komplett
Roue compléte

Felge

Jante
Schlauch
Chambre & air

Reifen
Pneu
Bolzen
Boulon

Selbstsicherende
Ecrou

45

Bemarkninger
Remark
Bemerkungen
Remarque

FASTERHOLT

Storhjulmontering

5 x 40 mm.

M24 x 1,6 mm.

UNF %"

10/80x 12" (Stare hjul)

700x 12"

700 x 12"

10/80 x 12*

M14 x 100

M14



FASTERHOLT




Bemarkninger

FASTERHOLT

47

Pos.Nr.  Best.. Nr. Benavnelse Bezeichnung
Part No. Pos. No. Designation Marque Remark
Pos. Nr.  Teil Nr. Bemerkungen
Pos. No. Piece No. Remarque
1 821303 Gear Getrisbe
= Cear Boite de vitesses
2 13000002 Koblingshéndtag Einriickhebel
- Engaging lever Levier d’'embrayage
3 Bolt Bolzen M6 x 40 mm
- Bolt Boulon
4 33000033 Remskive Riemenscheibe Z190 Udb. 319 MM
. Pulley Poulie
5 Pinolskrue Reitstockschraube M6 x16
= Pointed screw Vis sans tete he, tronconique
6 641635 Feder Feder 6x6x35
- Parallel key Clavette parallele
7 33000080 Keedehjul Kettenrad Z11
- Chain wheel Pignon
8 Pinolskrue Reitstockschraube M8 x 10
- Pointed screw Vis sans tete he, tronconique
9 641792 Feder Feder 8x10x35
- Parallel key Clavette parallele
10 Planskive Planscheibe @10/ 35 mm.
- Face plate Rondelle
11 761073 Fjederskive Planscheibe @10 mm.
- Face plate Rondelle
12 Boit Boizen M 10 x 25 mm
- Bolt Boulon
13 1009406 Planskive Planscheibe @13,0/24x25
. Face Plate Rondelle plate
14 761099. Fiederskive F4cherscheibe 12 mm.
- Star disc Rondelle a dents
15 Boit Bolzen M12 x 35 mm
- Boit Boulon
16 15000026 PTO-Handtag Handkurbel der Zapfwelle
- PTO-Crank Manivelle de prise de force
17 822310 Bremseband Bremseband
- Brake band bande de frein
18 821308 Planskive Planscheibe
- Face plate Rondelle
19 822313 Fjeder Feder
- Spring Ressort
20 822314 Handskrue Handschraube
- Hand screw Poignee vis
21 1007570 Magnet Magnet @10 x 10 mm
- Magnet Aimant
22 35000324 Rulle for magneter Rolle fur Magneten
- Roller for Magnets Rouleau pour Aimants
23 Lasematrik Selbstsichernde Mutter M6
- Self-Locking nut Ecrou autofreine hfr
24 Planskive Planscheibe 26 mm.
- Face plate Rondelle



FASTERHOLT

[LAVTRYK - NIEDERDRUCK - LOW PRESSURE - BASSE PRESSION]




FASTERHOLT

Pos. Nr. Best.. Nr. Benavnelse Bezeichnung Bemaerkninger
Part No. Pos. No. Designation Marque Remark
Pos. Nr.  Teil Nr. Bemerkungen
Pos. No. Piece No. Remarque
LAVTRYK - NIEDERDRUCK - LOW PRESSURE - BASSE PRESSION
1 13000082 Beslag Beschlége
- Fittings Patte de fixation
2 13000019 Indgangsbajning Eingangsbuchse
- Input bush Coude d’entree
3 16200722 Spaendeband Rohrschelle 274-79
- Clamp Collier
4 14050041 O-ring O-ring HK76
- O-ring Anneau en O
5 14050362 Slangestuds Schlauchstutz HK76
e Hose Coupling Raccord de tuyau
6 14050011 Lukkegreb Spannring mit Hebel HK76
- Clamping ring with handle Bride
7 13000086 Turbinedasksel Deckel fur Turbine Atuminium
S Turbine cover Couvercle de turbine
Bolt Bolzen M10 x 40 mm
Bolit Boulon
9 Boit Bolzen M8 x 40 mm
- Bolt Boulon
10 195000HS Turbine, Komplet Turbine, Komplet 20/50H
- Turbine , Complete Turbine complete
1 13000063 Flange m. gevind Gewind platte
- Thread plate Filet de plate
12 631955 Firkantpakning Packung 2RG
- Packing Joint
13 Bolt Bolzen M10 x 85 mm
- Bolt Boulon
14 Lasemptrik Selbstsichernde Mutter 8
- Self-locking nut Ecrou
15 Lasematrik Selbstsichemde Muiter M10
- Self-locking nut Ecrou
16 1007250 Ventil Ventil
- Valve Vanne papillon
17 1007170 Motorhus Motorgeh&use
- Motor Housing Carter du Moteur
18 1007175 Lukkeprop Abdeckstopfen
- Plug Couvercle
19 1007180 Elmotor Elektromotor 12v
- Electric Motor Moteur Electrique
20 1007190 Tandhjul Zahnrad
- Chainwheel Pignon
21 Metrik Mutter M10
- Nut Ecrou
22 7000030 Lésering udvendig Sicherungsring dusserer Udv. @30 mm
- Locking ring ext. Circlip ext.
23 Bolt Bolzen M6 x 16 mm
- Bolt Boulon
24 Bolt Bolzen M8 x 25 mm Rundh. Indv. 6-kant
. Bolt Boulon

49



FASTERHOLT

[LAVTRYK - NIEDERDRUCK - LOW PRESSURE - BASSE PRESSION]

50



Pos. Nr.

Part No.

Pos. Nr.

Pos. No.

25

26

27

28

29

30

31

32

33
34
35
36
37

38

39

40

41

42
43
44
45

45

46

47

48

Best.. Nr.
Pos. No.
Teil Nr.
Piece No.

Benavnelse
Designation

Bezelchnung
Marque

FASTERHOLT

Bemasrkninger
Remark
Bemerkungen
Remarque

LAVTRYK - NIEDERDRUCK - LOW PRESSURE - BASSE PRESSION

33000076

1007568

661315

522085

906024

33000220

631111

33000219

761270

13000048

1007587

13000047

13000020

13000018

761085

902138

33000082

800058

Bolt
Bolt

Unbracoskrue, undersaenket
Allen screw, countersunk

Bolt
Bolt
Wire
Wire

Ledning Hvid
Cable While
Bolt
Bolt

Matrik

Nut

Pinolskrue, rustfri
Pointed screw, stainless

Fjeder
Spring
Pakning
Packing

Fedeslange
Feed hose
Toprar

Top pipe

Pakning

Packing

Bundrer f. turbine
Bottom pipe

Bessning

Shell

Tandhjul
Cogwheel - big

Ledning Gra
Cable Grey
Flange m. basning
Bush

Indgangsbajning
Bend

Flange f. sprederar (lavtryk)

Flange

Teetningsring
Packing Ring

Teetningsring
Packing Ring
Afstandsring
Distance Ring

Rem

Belt
Pinolskrue
Pointed screw

Bolzen
Boulon

Imbusschraube, senkkopf
Vis & 6 pans creux a téte fraisée

Bolzen
Boulon
Stahldraht
Cable

Kabel weiss Undertryksstop

Cable blanc
Bolzen
Boulon

Mutter
Ecrou

Reitstockschraube, rostfrei

Vis painteau, inoxydable

Feder
Ressort
Packung
Joint

Speiseschlauch
Souple d'alimentation
Toprohr

Tuyou

Packung
Joint
Bodenrohr
Tuyou

Buchse

Bague

Zahnrad - grof3
Engrenage - grand

Kabel Grau
Cable Gris
Buchse
Bague

Bogen
Coude
Flansch
Bride

Dichtungsring
Bague d'étanchélté

Dichtungsring
Bague d'étanchéité
Abstandsring
Bague-entretoise

Riemen
Courroie
Reitstockschraube

Vis sans tete hc, tronconique

51

M10 x 50 mm

M8 x 16 mm

M8 x 30 mm

@5 x 1200 mm

3.2 m Hvid

M8 x 40 mm

M8

M6 x 30 mm Rustfri

23,0/18 x 150 mm

3u

@160/80 x 2 mm

@75/73 x 60 mm, Rustfri

Regulering 3.5 m Gra

HK76

@95/75 x 12 mm .
Blad / Flexibel / Flexible / Flexible

@95/75 x 12 mm .

Hard / Hart / Rigid / Rigide
101,86 X 42 MM

Z 58

M4



FASTERHOLT

[LAVTRYK - NIEDERDRUCK - LOW PRESSURE - BASSE PRESSION]

52



Pos. Nr.
Part No.
Pos. Nr.
Pos. No.

49
50
51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

65

Best.. Nr.
Pos. No.
Toil Nr.
Piece No.

13000070

700010

701030

845011

33000124

13000071

330001241

1001163

195009

195023

641420

906024

1007195

195010

544110

Benavnelse
Designation

Remskive

Pulley

Lasering udvendig
Locking ring ext.

Lasering indvendig
Locking ring inner
Leje

Bearing

Remskive
PulieyPoulie
Aksel

Axel

Stattebolt

Bolt
Remstrammer kpl.
Belt tensioner cpl.

Manometer
Manometer
Vinkel
Elbow

Afgangsdasksel
Cap

Feder

Parallel key

Fedeslange
Feed hose
Tandhjul
Cogwheel - big

Lasematrik, rustfri
Self-locking nut, stainless
Kuglehane

Bali valve

Ventil
Valve

Bezeichnung
Marque

Riemenscheibe

Poulie

Sicherungsring dusserer
Circlip ext.

Sicherungsring inw.
Circlip int.

Lager

Roulement

Riemenscheibe

Achse
Arbre

Bolzen

Boulon

Riemenspanner kpl.
Tendeur de courroie cpl.

Manometer
Manometre
Knie
Coude

Deckel

Flasque turbine
Feder

Clavette paraliele

Speiseschlauch
Souple d’alimentation
Zahnrad - grof
Engrenage — grand

Selbstsichernde Mutter , rostfrei

Ecrou
Kugelhahn

Robinet a tournant speherique

Ventil
Vanne papillon

53

FASTERHOLT

Bemarkninger
Remark
Bemerkungen
Remarque

LAVTRYK - NIEDERDRUCK - LOW PRESSURE - BASSE PRESSION

263

210

230
3200-2RS (210/230 x 14)

@20 x 32 mm M8 indv. gevind

M8 x 30 mm

1/4"

14"

20/50

4x4x20

3

M8, rustfri

1/4"



FASTERHOLT

[HOJTRYK - HOCHDRUCK - HIGH PRESSURE - HAUTE PRESSION]|




FASTERHOLT

Pos. Nr. Best.. Nr. Benavnelse Bezeichnung Bemasrkninger
Part No. Pos. No. Designation Marque Remark
Pos. Nr.  Teil Nr. Bemerkungen
Pos. No. Plece No. Remarque
H@JTRYK - HOCHDRUCK - HIGH PRESSURE - HAUTE PRESSION
1 13000082 Beslag Beschldge
- Flttings Patte de fixation
2 13000019 Indgangsbwaijning Eingangsbuchse
= Input bush Coude d’entree
3 16200722 Spaendeband Rohrschelle @74-79
- Clamp Collier
4 14050041 O-ring O-ring HK76
- O-ring Anneauen O
5 14050362 Slangestuds Schlauchstutz HK76
- Hose Coupling Raccord de tuyau
6 14050011 Lukkegreb Spannring mit Hebel HK76
- Clamping ring with handle Bride
7 13000086 Turbinedzeksel Deckel fur Turbine Aluminium
- Turbine cover Couvercle de turbine
8 Bolt Bolzen M10 x 40 mm
- Bolt Boulon
9 Bolt Bolzen M8 x 40 mm
- Bolt Boulon
10 195000HS  Turbine, Komplet Turbine, Komplet 20/50H
- Turbine , Complete Turbine compléte
1 13000063 Flange m. gevind Gewindplatte
- Thread plate Filet de platé
12 631955 Firkantpakning Packung 2RG
- Packing Joint
13 Boit Bolzen M10 x 85 mm
- Bolt Boulon
14 Lasemotrik Selbstsichernde Mutter M8
g Self-locking nut Ecrou
15 Lasemstrik Selbstsichernde Mutter M10
- Self-locking nut Ecrou
16 1007250 Ventil Ventil
- Valve Vanne papilion
17 1007170 Motorhus Motorgehéuse
- Motor Housing Carter du Moteur
18 1007175 Lukkeprop Abdeckstopfen
= Plug Couvercle
19 1007180 Elmotor Elektromotor 12v
= Electric Motor Moteur Electrique
20 1007190 Tandhjut Zahnrad
- Chainwheel Pignon
21 Metrik Mutter M10
3 Nut Ecrou
22 7000030 Lasering udvendig Sicherungsring dusserer Udv. @30 mm
- Locking ring ext. Circlip ext.
23 Bolt Bolzen M6 x 16 mm
- Bolt Boulon
24 Bolt Bolzen M8 x 25 mm Rundh. Indv. 6-kant
- Bolt Boulon

55



FASTERHOLT

[HOJTRYK - HOCHDRUCK - HIGH PRESSURE - HAUTE PRESSION]|

56



Pos. Nr.

Part No.

Pos. Nr.

Pos. No.

25
26
27
28
29
30
31
32
33

34

35

36

37

38

39

40

4

42

43

44
45

45

46

47

48

Best.. Nr.
Pos. No.
Tell Nr.
Piece No.

33000076

1007568

661315

622085

1007195

33000220

33000219

761270

13000048

1007567

13000047

13000020

33000093

761095

902138

195010

800058

Benavneise
Designation

Bolt

Bolt

Unbracoskrue, undersasnket
Allen screw, countersunk

Bolt
Bolt
Wire
Wire

Ledning Hvid
Cable White
Bolt
Bolt

Matrik

Nut

Pinolskrue, rustfri
Pointed screw, stainless

Fjeder
Spring
Pakning
Packing

Tandhjul
Cogwheel - big
Toprer

Top pipe

Lasemetrik, rustfri
Seif-locking nut, stainless
Bundrar f. turbine

Bottom pipe

Bosning

Shell

Tandhjul
Cogwheel - big

Ledning Gra
Cable Grey
Flange m. basning
Bush

Indgangsbajning
Bend

Bleendflange (hajtryk)
Flange

Taetningsring
Packing Ring

Taetningsring
Packing Ring
Kuglehane
Ball valve

Rem

Belt
Pinolskrue
Pointed screw

FASTERHOLT

Bemarkninger
Remark
Bemerkungen
Remarque

Bezeichnung
Marque

H@JTRYK - HOCHDRUCK - HIGH PRESSURE - HAUTE PRESSION

Bolzen M10 x 50 mm
Boulon
imbusschraube, senkkopf M8 x 16 mm

Vis & 6 pans creux a téte fraisée
Bolzen M8 x 30 mm
Boulon
Stahldraht
Cable

@5 x 1200 mm.

Kabel weiss Undertryksstop 3.2 m Hvid
Cable blanc
Bolzen

Boulon

M8 x 40 mm

Mutter M8
Ecrou

Reitstockschraube, rostfrei
Vis sans téte, inoxydable

M6 x 30 mm Rustfri

Feder 23,0/18 x 150 mm
Ressort
Packung

Joint

Zahnrad - gro
Engrenage - grand
Toprohr

Tuyou

Selbstsichernde Mutter , rostfrei M6, rustfri
Ecrou
Bodenrohr
Tuyou
Buchse Q@75/73 x 60 mm, Rustfri
Bague

Zahnrad - grof3

Engrenage - grand

Kabel Grau Regulering 3.5m Gré
Céable Gris

Buchse

Bague

Bogen HK76

Coude

Flansch

Bride

Dichtungsring @95/75x 12mm . .

Bague d'étanchéité Bled / Flexibel / Flexible / Flexible
Dichtungsring @295/75 x 12 mm .

Bague d'étanchéité Hérd / Hart / Rigid / Rigide
Kugethahn 1/4"

Robinet a fournant speherique

Riemen Z58

Courroie

Reitstockschraube M4

Vis sans tete he, tronconlque

57



FASTERHOLT

[HOJTRYK - HOCHDRUCK - HIGH PRESSURE - HAUTE PRESSION]|

58



Pos. Nr.
Part No.
Pos. Nr.

Pos. No.

49

50

51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

62

Best.. Nr.
Pos. No.
Teil Nr.
Piece No.

HGJTRYK - HOCHDRUCK - HIGH PRESSURE - HAUTE PRESSION

13000070

700010

701030

845011

33000124

13000071

33000124-1

1001163

195009

195023

641420

906024

544110

Benavnelse
Designation

Remskive

Pulley

Lasering udvendig
Locking ring ext.

Lasering indvendig
Locking ring inner
Leje

Bearing

Remskive
PulleyPoulie
Aksel

Axel

Stattebolt

Bolt
Remstrammer kpl.
Bell tensioner cpl.

Manometer
Manometer
Vinkel
Elbow

Afgangsdaeksel
Cap

Feder

Parallel key

Fedeslange
Feed hose
Venlil

Valve

Bezeichnung
Marque

Riemenscheibe

Poulie

Sicherungsring dusserer
Circlip ext.

Sicherungsring inw.
Circlip int.

Lager

Roulement

Riemenscheibe

Achse
Arbre

Bolzen

Boulon

Riemenspanner kpl.
Tendeur de courroie cpl.

Manometer
Manometre
Knie
Coude

Deckel

Flasque

Feder

Clavette parallele

Speiseschlauch
Souple d’alimentation
Ventil

Vanne papillon

59

FASTERHOLT

Bemarkninger
Remark
Bemerkungen
Remarque

263

210

230

3200-2RS (@10/230 x 14)

220 x 32 mm M8 indv. gevind

M8 x 30 mm

114"

1/4"

20/50

4x4x20

3"



FASTERHOLT




Pos. Nr.

Pos. No.

Pos. Nr.

Pos. No.

Best. Nr.
Part No.
Teil Nr.
Plece No.

1

(4]

PO,

T 00 N

10
11
12
13
14

15

17
18
19
20
21

22

195000HS

196500-2

095906

13000086

096506029

522085

195255-1

195001

096012

096112

195030

P195201

195211

195018

185036-3

195051

096506040

197220

700017

701047

517717

195014

Benavnelse
Designation

Turbine, Komplet
Turbine , Complete
Omb. turbinedasksel

Rechangeable turbine cap

Lasematrik
Self-locking nut
Flange m. 4 x gevind
Threaded flange

Pinolskrue
Pointed Screw
Pakning
Gasket

Feder

Parallel key
Turbinehus
Turbinehousing

Metrik

Nut
Fjederskive
Spring coller

Skovlhjul, hajre
Turbine Wheel, right
Akseltaetning
Shaftshield

O-ring

O-ring
Pakdasedaekse!
Turbine Cap

Aksel

Axle
Teetningsring
Packing Ring

Pinolskrue
Pointed Screw
Leje

Bearing

Lasering udvendig
Locking ring ext.
Lasering indvendig
Locking ring int.

Klemring

Snap Ring
Lejehus

Bearing Housing

Bezeichnung
Marque

Turbine, Komplet
Turbine compléte
Kit Turbinedeckel
Kit Turbine

Selbstsichernde Mutter
Ecrou hir
Gewindeflansch

Bride filetée

Reitstockschraube
Vis sans tete hc
Packung

Joint

Feder

Clavette paralléle
Turbinengehduse
Corps de turbine

Mutter

Ecrou
Federscheibe
Rondelle grower

Turbinenrad rechts
Aube turbine, a droite
Achsenabdichtung
Kit étanchété

O-ring

Joint torique
Deckel
Flasque turbine

Achse

Arbre
Abdichtung ring
Rondelle

Reitstockschraube
Vis sans tete hc
Lager

Roulement

Sicherungsring atisserer
Circlip ext.
Sicherungsring inw
Circlip int.

Bolzen

Circlip
Lagergehéuse
Support roulement

61

Bemarkninger
Remark
Bemerkungen
Remarque

20/50H

M6 rustfri

4 Gevindhuller
(Aluminium)

M6 x 30 mm

2120/60 mm

4 x4 x40 mm

M12 rustfri

212 custfri

Hejre

214 mm

2129.9 x 3.53 mm

217147 x T mm

M6 x 40 mm

Udv. @17 mm rustfri

Indv. @47 mm

Udv. @17 mm

FASTERHOLT




FASTERHOLT




FASTERHOLT

Bemarkninger

Pos.Nr. Best.. Nr. Benavnelse Bezeichnung
Part No. Pos. No. Designation Marque Remark
Pos. Nr.  Teil Nr. Bemerkungen
Pos. No. Piece No. Remarque
1 14000014 Nedstopbojle Not-aus bigel
- Emergency stop shackle Barre d'arret d’urgence
2 14000013 Bojle Btigel
- Shackle Guide
3] 521807 Kabel med faler Kabel mit sensor 1m
- Wire with sensor Capteur avec cable
4 763435 Boit Bolzen M8 x 35 mm.
- Bolt Boulon
5 Matrik Mutter m8
- Nut Ecrou
6 763605 Bolt Bolzen M10 x 35
- Bolt Boulon
i - Passkive Passscheibe 50x62x1.0
- Shim Ring Anneau de cale
8 763784 Unbracoskrue, undersaenket Imbusschraube, senkkopf M6 x16 mm.
- Allen screw, countersunk Vis a 6 pans creux a téte fraisée
9 763655 Bolt Bolzen M5 x 35 mm.
. Bolt Boulon
10 Lasempatrik Selbstsichernde Mutter M8
- Self-locking nut Ecrou hfr
11 761377 Bolt Bolzen M10 x 30 mm.
- Boit Boulon
12 761286 Smerenippel Schmiernippsl M6
- Lubricating nipple Graisseur
13 Pinolskrue Reitstockschraube M8 x 20 mm.
- Pointed screw Vis sans tete HC, tronconique
14 14000053 Keedehjul Kettenrad %" x 516" x 27Z @70 Slange
- Chain wheel! Pignon
14 14000052 Keedehjul Kettenrad 1" x 5/16" x 25Z @75 Slange
- Chain wheel Pignon
14 14000051 Keedehjul Kettenrad %" x 5/16" x 23Z @82 Slange
- Chain wheel Pignon
15 Feder Feder 8x 7 x35mm.
- Parallel key Clavette paraellele
16 14000021 Slezde Kpl. Schlitten Kpl. m. basninger
- Slide cpl. Chariot cpl.
17 700050 Lasering udvendig Sicherungsring 4usserer 50 mm.
- Locking ring ext. Circlip ext.
18 661316 Fjeder Feder 23,0725 x 150 mm.
- Spring Ressort
19 1007560 Faler Sensor
- Sensor Capteur
20 661315 Fjeder Feder 3,0X @18 X 150 MM
- Spring Ressort
21 643608 Bardunstrammer Spannschioss
- Turnbuckle Tendeur
22 33000076 Staiwire Stahldraht 1180 mm,
- Steelwire Cable
23 34000077 Keade Kette
- Chain Chaine
24 761285 Lasering indvendig Sicherungsring inw. 40 mm,
- Locking ring inner Circlip int.
25 34000011 Skive Scheibe
- Washer Rondelle

63



FASTERHOLT




Pos. Nr. Best.. Nr. Benazvnelse
Part No. Pos. No. Designation
Pos. Nr.  Teil Nr.
Pos. No. Piece No.
26 34000012 Styretap
S Guide pin
27 34000044 Krydssporaksel
- Cross track shaft
28 538156 Glacierbgsning
- Bush
29 14000016 Beslag
- Fittings
30 24000004 Gummirulle f. malerulle
. Rubber Roller
31 34000065 Basning
- Bush
32 1007561 Dobbelt foler med kabel
- Double sensor with cabel
33 Bolt
- Bolt
34 14000017 MalerulleKpl.
- Measuring raller Cpl.
35 661215 Fjeder
- Spring
36 763655 Bolt
- Bolt
37 14000024 Slangeudstyr
- Hose guide
38 761229 Bolt
- Bolt
39 34000037 Prop for malerulle
- Plug for measuringroller
40 761252 Lasemptrik
- Self-locking nut
41 34000028 Gevindstang
- Threaded rod
42 761017 Matrik
- Nut
43 34000061 Bwosning
- Bush
44 34000063 Beererulle
- Supporting roller
45 848104 Leje
- Bearing
46 1007570 Magnet
- Magnet
47 34000062 Magnetprop
- Plug for magnet
48 Lasemptrik
- Self-locking nut
49 34000009 Bronzebwsning
- Bronze Bushing
50 763761 Pinolskrue
- Pointed screw
51 14000045 Nav
- Hub

Bezeichnung

FASTERHOLT

Bemarkninger

Marque Remark
Bemerkungen
Remarque

Lenkzapfen

Pion de trancannage

Kreuzspurachse @50 x 1630 mm

Vis de trancannage

Buchse
Bague
Beschlage
Fixations

Gummiroller

Roulet en caoutchouc
Buchse

Bague

Doppelsensor mit Kabel
Double capteur avec cable
Bolzen

Boulon

Messroller Kpl.

Rouleau de mesure Cpl.
Feder

Ressort

Bolzen

Boulon
Schiauchleitsttange
Guide tuyau

Bolzen

Bouion

Messrollerstopfen

Couvercle pour rouleau de mesure

Selbstsichernde Mutter
Ecrou hfr

Gewlndestab

Tige filetee

Mutter
Ecrou
Buchse
Bague

Trag rolle
Galet support
Lager

Palier

Magnet

Aimeant
Magnetstopfen
Couvercle de Aimant

Selbstsichernde Mutter
Ecrou hfr
Bronzebuchse

Bague bronze

Reitstockschraube

Vis sans tele HC, tronconique
Nabe

Moyeu

65

@50/55 X 20 mm

35m.

M8 x 150 mm.

M8 x 25 mm.

M12 x 35 mm,

M12

M10

UCFL 204, @20 mm Kp!.

@10x10

M5

260/70 x 70 mm

M6 x 16 mm

Udb. @30



FASTERHOLT

66



10

11

12

13

15

16

17

18

19
20
21

22

23

24

FASTERHOLT

Bemaerkninger
Remark
Bemerkungen
Remarque

Best.. Nr. Benavnelse Bezeichnung
Pos. No. Designation Marque
Teil Nr.
Piece No.
16000013 Tromle Trommej
Drum Bobine
35000137 Keade Kette
Chain Chaine
790612 Forkrabiet samleled Gekripftes verbindungsstiick
Cranked link Maillon attache rapide
790611 Lige samieled Gerades verbindungsstick
Straight link Maillon
Bolt Bolzen
Bolt Boulon
Matrik Mutter
Nut Ecrou
35000019 Strammerulle Spannrolle
Tension pullsy Galet tendeur
790311 Lige samleled Gerades verbindungsstick
Straight link Maillon
35000077 Keede Kette
Chain Chaine
Lasematrik Selbstsichernde Mutter
Self-locking nut Ecrou hfr
Bolt Bolzen
Bolt Boulon
Lasematrik Selbstsichernde Mutter
Self-locking nut Ecrou hfr
Bolt Bolzen
Bolt Boulon
662649 Gasdeemper Gasfeder
Gasspring Ressort 4 gaz
Lasering udvendig Sicherungsring 4usserer
Locking ring ext. Circlip ext.
35000081 Beslag Beschlédge
Fittings Fixations
15000009 Keedestrammer Kettenspanner
Chain adjuster Tendeur de chaine
35000018 Rulle Rolle
Rolle Galet
661316 Fjeder Feder
Spring Ressort
Bolt Bolzen
Boit Boulon
Lasematrik Selbstsichernde Mutter
Self-locking nut Ecrou hfr
761015-15 Wirerulle Stahldrahtrolle
Wire Reel Rouleau de fit metallique
Boit Bolzen
Bolt Boulon
35000096 Skeerm Abschirmung
Shield Carter

67

1" x 166 ruller

M10 x 60

M6

%' x 222 ruller

M10

M6 x 30

M8

M8 x 25

20 mm.

280 x 50

M8 x 40 mm.

M8

M6 x 10 mm Rundh. Indv. 6-kant






Pos. Nr. Best.. Nr. Benavnelse
Part No. Pos. No. Designation
Pos. Nr.  Teil Nr.
Pos. No. Piece No.
1 761083 Bolt
- Bolt
2 99070350 Slange
. Hose
2 99075320 Slange
- Hose
2 99082300 Slange
. Hose
3 761252 Lasematrik
- Self-locking nut
4 761286 Smarenippel
- Lubricating nipple
5 35000108 Hovedleje
- Main bearing
6 700075 Lésering udvendig ,
- Locking ring ext.
7 Lasematrik
- Self-locking nut
8 Spandebind
- Clamp
9 15000028 Slangestuds
- Hose union
9 15000052 Slangestuds
- Hose union
9 15000029 Slangestuds
- Hose union
10 Bolt
- Bolt
1" 26000039 Keedehjul
- Chain Wheel
12 761070 Pinolskrue

Pointed Screw

Bezelichnung

Bemearkninger

FASTERHOLT

Marque Remark
Bemerkungen
Remarque

Bolzen M12 x 40 mm.

Bouion

Schlauch 270 x 350 m

Tuyau

Schiauch 275x320m

Tuyau

Schlauch 282 x 300 m

Tuyau

Selbstsichernde Mutter M12

Ecrou hfr

Schmiernippel M6

Graisseur

Hauptlager

Palier de bobine

Sicherungsring dusserer 75 mm.

Circlip ext.

Selbstsichernde Mutter M10

Ecrou hfr
Rohrschelle
Collier

Schlauchstutzen
Raccord de P.E.T
Schlauchstutzen
Raccord de P.E.T

Schlauchstutzen
Raccord de P.E.T
Bolzen

Boulon

Kettenrad

Pignon

Reitstockschraube

Vis sans téte bout pointeau

10 -1

Udv. @60 for @70 mm Slange

Udv. @64 for @75 mm Slange

Udv. @70 for @82 mm Slange

M10 x 45

1/2"x 5/16"x35Z

M10 x 12 mm



FASTERHOLT

70



FASTERHOLT

Pos. Nr.  Best. Nr. Benavnelse Bezeichnung Bemarkninger
Part No. Pos. No. Deslignation Marque Remark
Pos.Nr.  Teil Nr. Bemerkungen
Pos. No. Piece No. Remarque
1 15000049 Stgtteben Stiitzbein
= Supporting leg Bequille de stabilisation
2 35000163 Beslag Beschlage
- Bracket Patte de fixation
3 763630 Bolt Bolzen M10 x 55 mm.
- Bolt Boulon
4 Lasematrik Selbstsichernde Mutter M10
- Self-locking nut Ecrou hir
5 15000066 Stang for fieder Achse fUr feder
- Axel for spring Axe pour resort
6 761017 Motrik Mutter M10
- Nut Ecrou
7 Lasering indvendig Sicherungsring inw. 36 mm.
- Locking ring inner. Circlip int.
8 15000063 Kit komplet Kit komplett Opgiv side
- Kit complete Kit complet
662371 Fjeder Feder 23,6 /33 x 170 mm.
- Spring Ressort
10 6800086 Héndtag Handkurbel
- Crank Maniveile
11 763715 Bolt Bolzen M10 x 65 mm.
- Bolt Boulon
12 35000165 Mellemled Beschlige
- Bracket Patte de fixation
13 Bolt Bolzen M10 x 45 mm.
- Boit Boufon
14 15000064 Héndtag hejre Handkurbel! rechts
- Crank right Manivelle a droite
15 15000065 Héndtag venstre Handkurbel links
- Crank left Manivelle & gauche
16 35000193 Sksem Abschmirmung
- Shield Carter
17 990011 Bording kleebemaerke Bording Aufkieber
- Bording Label Autocollant Bording
18 990072 2TT2 klzebemeerke 2TT2 Aufkleber
- 2TT2 Label Autocollant 2TT2
19 Selvskarende skrue Stift M6 x 10 mm.
- Screw Vis
20 Skive Scheibe
- Washer Jolnt

71



T
=
o
I
(2’4
w
T
(Vp)
<
[

72



FASTERHOLT

Pos. Nr. Best.. Nr. Benavnelse Bezeichnung Bemaerkninger
Part No. Pos. No. Designation Marque Remark
Pos. Nr.  Teil Nr. Bemerkungen
Pos. No. Piece No. Remarque
1 Bolt Bolzen M10 x 45 mm
- Bolt Boulon
2 35000133 Beslag Beschlége
- Bracket Patte de fixation
3 35000132 Bejle Schécke!
- Shackle Manille
4 35000128 Wireophaeng Beschlage
- Bracket Patte de fixation
5 35000130 Lift Hebeblgel
o Lift Relevage chariot
6 Lasemptrik Selbstsichernde Mutter M8
- Self-locking nut Ecrou hir
7 35000134 Basning Buchse
- Bushing Bague
B 35000135 Wirerulle Drahtrolle
- Wire Reel Poulle pour cable
9 Lasematrik Selbstsichernde Mutter M10
- Self-locking nut Ecrou hfr
10 35000089 Wire Draht
- Wire Cable
11 643100 Wirelas Kabelschelle
- Cable Clamp Serre-cable
12 643405 Kovs Kausche
- Thimble Oelllet
13 643310 Karabinhage Karabinerhaken
- Snap hook Mousqueton
14 761239 Bolt Bolzen M10 x 80 mm.
- Bolt Boulon
15 35000118 Beslag Beschlége
- Bracket Patte de fixation
16 505500 Spil Winde
- Windlass Treuil
17 Bolt Bolzen M10 x 60 mm.
- Bolt Boulon
18 761017 Metrik Nutter M10
- Nut Ecrou
19 35000090 Keede Kette
- Chain Chaine
20 643208 Sjzekel Schikel
- Shakel Maillon
21 763750 Lasematrik Selbstsichernde Mutter M16
- Seilf-locking nut Ecrou hfr
22 763575 Bolt Bolzen M10 x 70 mm.
- Bolt Boulon

73



FASTERHOLT

‘/,.-—\\
ooy

T

/ .
T ' /ﬂ .
' N o 0
& .
JN

74



Pos. Nr.

Pos. No.

Pos. Nr.

Pos. No.

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

24

25

FASTERHOLT

Best. Nr. Benavnelse Bezeichnung Bemaerkninger
Part No. Designation Marque Remark
Teil Nr. Bemerkungen
Piece No Remarque
1007521 Batteri Batterie
Battery Batterie
1005523 Solcelle Solarzelle
Solar Cell Panneau solaire
521793 Beslag for solcelle Beschlage fUr solarzelle
Solar cell bracket Support pour panneau solaire
35000323 Holder for faler Beschlage fUr sensor 30x6x 170 mm
Mounting bracket for sensor  Support pour capteur
662949 Gasdeemper Gasfeder
Gasspring Ressort a gas
521804 Kabelholder Kabelhalter
Cable Hoider Support de Cable
990072 Klzebemeaerke Aufkleber 2772
Autocollant
Lasemastrik M5 Selbstsichernde Mutter M5
Self-locking nut Ecrou hfr
Bolt Bolzen M5 x 10mm
Bolt Boulon
1007549-7 Program Regn Programm Regen Type 10-12
Program Rain Programme Pluie
520049 Program Best One Programm Best One
Program Best One Programme Best One
15000048 Lage Abschirmung
Shield Carter
662648 L&sebeslag Beschlag
Bracket Fixation
1007560 Foler Sensor
Sensor Capteur
Undersaenket stjerneskrue Bolzen M4x30 mm.
Bolt Boufon
Bolt Bolzen Mdx20 mm
Bolt Boulon
Lasematrik Selbstsichernde Mutter M4
Self-locking nut Ecrou hfr
1007551 Konstant Regn Konstant Regen Type 7 m. ur
Constant Rain Constant Pluie
990011 Kleebemaerke Aufkleber BORDING 40 x 465 mm
Label Autocollant
990012 Klzebemaerke Aufkleber BORDING 60 x 695 mm
Label Autocollant
1007573-1 Ledning for batteri , sort KabelfOr Batterie, schwarz m/han-hun stik 1m
Cable for battery, black Cable, noir
1005523-5 Ledning for solpanel, sort Kabel, schwarz Med stik 5,0 m
Cable, black Cable, noir
1007567 Ledning, gra Kabel, grau Regulering 3.5m
Cable, grey Cable, gris
1007568 Ledning, hvid Kabel, weiss Underryksstop 3.2 m
Cable, white Cable, blanc
1007565 Ledning, hvid Kabel, weiss Overtryksstop 5,5 m
Cable, white Cable, blanc
1007561 Dobbell foler med kabel Doppelsensar mit Kabel sSm.

Double sensor with cabel

Double capteur avec céble

75



-
|}
(@)
T
X
w
—
(V2]
<<
(N

76



FASTERHOLT

Bemarkninger

Pos. Nr.  Best. Nr. Benavnelse Bezeichnung
Pos. No. Part No. Designation Marque Remark
Pos.Nr.  Teil Nr. Bemerkungen
Pos. No. Piece No. Remarque
26 Bolt Bolzen M6 x 26 mm
- Bolt Boulon
27 1007570 Magnet Magnet @10 x 10 mm.
o Magnet Aimant

35000324 Rulle for magneter Rolle far Magneten

28

Roller for magnets

Rouleau pour Aimants

77



FASTERHOLT

78



FASTERHOLT

Pos. Nr. Best.. Nr. Benavnelse Bezeichnung Bemarkninger

Part No. Pos. No. Designation Marque Remark

Pos. Nr. Teil Nr. Bemerkungen

Pos. No. Piece No. Remarque

| 17000007 Kanonvognskrop Regnerwagenkdrper

5 Gunwagon body Tube central du chariot

2 762006 Forleengerrar Verlangerungsrohr NELSON SR150 kanon
- Extension pipe Rehausse tuyau

3 17000008 Ben Bein

- Leg Jambes de chariot

4 17000008 Overligger Tréger

- Girder Poutre

5 Bolt Bolzen M12 x 120 mm

- Boit Boulon

6 37000046 Beslag Beschlag

- Fitting Patte de fixation

7 37000014 Spandebaijle Spannbligel

- Fixing shackle Bride

8 517542 Handskrue Schraube

- Screw Vis

9 763864 Lasemgtrik Selbstsichernde Mutter M10

- Self-locking nut Ecrou hfr

10 830426 Leje Lager 6005-2RS

- Bearing Palier

11 763605 Bolt Bolzen M10 x 35 mm

- Bolt Boulon

12 37000051 Vaagtstang Gegengewicht

- Counter weight rod Contrepoids

13 37000008 Aksel Achse @25 x 122 mm Rustfri
- Axle Arbre

14 830400 Hjul komplet Rad komplett 400 x B" Hjul m/ Nylonbasninger
- Wheel complete Roue complete

15 631609 Pakning Packung

- Packing Joint

16 761114 Bolt Bolzen M10 x 25 mm

- Bolt Boulon

17 17000015 Aksel Achse Forhjul m/Nylonbesninger
- Axle Arbre

18 830402 Falg Felge Forhjul m/Nylonbasninger
- Wheel rim Jante

19 830404 Slange Schlauch 400 x 8"

- Hose Chambre a air

20 830406 Deek Reifen 400 x 8"

- Tyre Pneu

21 631008 Pakning Packung @120/80 x 20

- Packing Joint

22 15000028 Slangestuds Schlauchstutzen Udv. @80 for 370 mm Slange
- Hose union Raccordde P.E.T

22 15000052 Slangestuds Schlauchstutzen Udv. @84 for @75 mm Slange
- Hose union Raccord de P.E.T

22 15000029 Slangestuds Schlauchstutzen Udv. @70 for @82 mm Slange
- Hose union Raccord de P.E.T

23 16200720 Speendeband Rohrschelle 268/73 mm

- Hose clamp Collier de serrage

23 16200716 Speendeband Rohrschelle @60/63 mm

- Hose clamp Collier de serrage

79



FASTERHOLT

80



FASTERHOLT

Pos. Nr. Best.. Nr. Benaevnelse Bezeichnung Bemerkninger

Part No. Pos. No. Designation Marque Remark

Pos. Nr. Teil Nr. Bemerkungen

Pos. No. Plece No. Remarque

24 9070350 Slange Schlauch @70x350 m

o Hose Tuyau

24 9075320 Slange Schlauch B75x320 m

- Hose Tuyau

24 9082300 Slange Schlauch @82 x 300 m

- Hose Tuyau

25 761083 Bolt Bolzen M10 x 40 mm

S Bolt Boulon

26 16200720 Speendeband Rohrschelle 75 mm

o Hose clamp Collier de serrage

26 16200716 Speendebéand Rohrschelle 63 mm

” Hose clamp Collier de serrage

27 17000008 Stopanslag Anschlag

- Stopface Butee d’arret

28 37000006 Gevindplade Gewindeplatte M10

= Threaded plate

29 761614 Pakning Packung

- Packing Joint

30 761294 Dysenggle Disewerkzeug NELSON SR100 /103CS
B Nozzle tcol Clé pour buses

30 761295 Dysenagle Dusewerkzeug NELSON SR150 /105CS
- Nozzle tool Clé pour buses

31 830422 Faelg Felge

- Wheel rim Jante

32 37000100 Afstandsbosning Buchse @25 mm

- Bush Bague

33 830420 Hjul komplet Rad komplett m. lejer 400/8" EK-16
- Wheel complete Roue complete

34 830424 Deeksel Deckel EK-16/18 feelg

. Cover Bouchon de moyeu

35 763750 Lasemaitrik Selbstsichernde Mutter M16

- Self-locking nut Ecrou hfr

36 830428 Leje Lager 6204-2RS

- Bearing Palier

a7 37000112 Skive for kanonvognsaksel Scheibe fiir regnerwagenachse @250/16.5 mm

. Disc for gun wagon axle Rondelle

38 17000031 Aksel Achse Baghjul

- Axle Arbre

39 763750 Lasematrik Seibstsichernde Mutter M16

. Self-locking nut Ecrou hfr

40 17000007-1 Kanonvognskrop Regnerwagenkdrper

- Gunwagon body Tube central du chariot

41 17000030 Aksel Achse Forhjul

- Axle Arbre

42 15000114 Overgangsrar Ubergangsrohr 2° RG NELSON SR100 kanon
- Transition pipe Adaption embase canon a vis

42 15000041 Overgangsrar Ubergangsrohr 25" RG NELSON SR100 kanon
- Transition pipe Adaptlon embase canon a vis

43 Overgangsrer Ubergangsrohr 5/4" NELSON SRB85 kanon

Transition pipe

Laengde og dimension bedes opgivet

Adaption embase canon 2 vis

Bitte geban Sle die Lange und dle Dimension an

Please state lenght and dimension

Veuillez donner la longusuer et le diametre

81



FASTERHOLT

82



FASTERHOLT

83



FASTERHOLT

A/S FASTERHOLT MASKINFABRIK
EJSTRUPVEJ 22, DK-7330 BRANDE
DANMARK
TEL.: +4597 18 80 66 FAX: +45 97 18 80 40
E-MAIL: MAIL@FASTERHOLT.DK
WWW.FASTERHOLT.DK



